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PRZEDMOWA

Przy opracowaniu niniejszej publikacji kierowano się zasadą możli
wie wszechstronnego analitycznego naświetlenia budownictwu mieszka
niowego realizowanego na terenie województwa opolskiego w 'latach
1976-1982.
Woboo wagi problemu budownictwa mieszkaniowego i dużego zaintereso
wania tym problemem władz i mieszkańców województwa, opracowanie 
jest próbą oceny rozmiarów budownictwa mieszkaniowego i przez odnie
sienie ich do zjawisk demograficznych, oceny zaspokojenia potrzeb
mieszkaniowych.
Efekty budownictwa mieszkaniowego podano w podziale t na gospodarkę 
uspołecznioną i nie uspołecznioną, na miasta i wieś, według inwes
torów i wielkości mieszkań.
Ponadto w tekstowym i tabelarycznym ujęciu przedstawiono stan zaso
bów mieszkaniowych i warunki mieszkaniowe ludności,opierając się na 
wynikach NSP z 1978 r., ze szczególnym uwzględnieniom sytuacji mie
szkaniowej młodych rodzin, które przede wszystkim tworzą popyt na 
nowo mieszkania.
Uzupełnieniom danych o rozmiarach budownictwa mieszkaniowego są in
formacjo o przydziałach mieszkań, oczekujących na mieszkania i bu
downictwie towarzyszącym.
Sprawozdawczość statystyczna począwszy od 1980 r. umożliwia prezen
towanie i porównywanie danych o kosztach budowy w zależności od in
westorów, kosztach utrzymania zasobów mieszkaniowych w zależności 
od administratorów oraz o wpływach z tytułu czynszów i opłat za
użytkowanie mieszkań.
Część tabelaryczną publikacji opracował zespół pracowników Oddziału 
Inwestycji, Budownictwa i Transportu pod kierunkiem Danuty Doczar, 
część analityczną wraz z wykresami opracowała mgr Elżbieta Gajda. 
Wojewódzki Urząd Statystyczny zamierza lcontynuęwać praco nad udos
konaleniem publikacji w kolejnych wydaniach, oczekujemy więc, ze 
strony korzystających z niniejszego opracowania,pomocy w formie u- 
wag i spostrzeżeń.

mgr Ludwik Oohęduszko 
DyrektorWojewódzkiego Urzędu Statystycznego 
w Opolu

Opole, listopad 1983 r.



UWAGI METODYCZNE
Opracowanie zawiera dano statystyczno dotyczące budownictwa inioonkanlowego w latach 1975-1982 
w następujących grupach tematycznych:
- zasoby mieszkaniowe i ocena warunków mieszkaniowych z uwzględnieniom sytuacji mieszkaniowoJ 
młodych rodzin,

- efekty rzeczowe budownictwu mieszkaniowego,
- lokale eocjalDO-usługowe realizowane na osiedlach laiiazl.eni owych,
- przydziały mieszkań,
- koszty utrzymania i wpływy z eksploatacji zasobów mieszkaniowych.
rodetowowymi miernikami zasobów mieszkaniowych a-: mieszkaniu, izby i powierzchnie użytkowa miesz
kań.
7,e mieszkanie uwnża się lokal z przeznaczenia mieszkalny, ektadnJąoy się z jednej lub więcej izb, 
oddzielony od innych mieszkań /lokali/ w budynku J posiadający weJAcle z klatki echodowej,koryta
rza , bądź bezpośredni o z podwórza lub ulioy.
Izba jest to część mieszkania oddzielona stu tymi ścianami o powierzchni cc hajmniej 4 a i posia
dające okno w ścianie zewnętrznej budynku, Do izb zalicza się zarówno pokoje jak 1 kuchnie, nato
miast nie zalicza się innych pomieszczeń wchodzących w skład mioazkim 1 e, Jak np. i przedpokój , ła
zienka, spiżarka, weranda.
Powierzchnia użytkowo mieszkania jest to łączna powierzchnia pokoi, kuchni, przedpokoi, łazienki 
1 wszystkich innych pomieszczali wchodzących v skład mi czkania.
Informacje o zasobaoh mieszkaniowych dotyczą i • -zk,ń w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych, 
bez lokoli zbiorowego zuni 1 eazkanie oraz pouiieszozeń nie przeznaczonych nn cale mieszkalne.
Do budynków mieszkalnyoh zalicza się budynki, w których cc najmniej połowę powierzchni użytkowej 
zajmują mieszkania oraz budynki mieszkaIno-gospodai ze gospodarstw rolnych - baz w. łędu na udziel 
w nich powierzchni użytkowej mieszkań.
Informacje o zasobach mieszkaniowych 1 ludności w mieszkaniach opracowano nu podetnwie wyników 
ostatecznych spisów powszechnych z lut 1970 i 1978 oraz bilansów zasobów mieszkaniowych.
Do 1978 r,roczne bilanse zasobów mieszkaniowych ohoJmowa ty zasoby zamieszkane 1 nie zamieszkane, 
a począwszy od 1978 r. sporządza się je tylko dla zasobów zamieszkanych.
Dane o przyrostach i ubytkach zasobów przyjmuje się odpowiednio z rocznej sprawozdawczości inwes
tycyjnej i sprawozdawczości z ubytków zasobów mieszkaniowych. Sprawozdawczejó z ubytków zasobów 
mieszkaniowych dotyczy w zasadzie ubytków fizycznych i nie obejmuje tzw.ubytków funkcjonalnych 
mieszkań, np, z tytułu łączenia dwóch mieszkań w Jedno oni z mieszkań trwale opuszczonych przez 
dotyohozaaowych użytkowników i ponownie nie zasiedlonych,uatomiast w spisach powszechnych Jako 
zasoby nie zamieszkane przyjmuje się mieszkanie oddane do użytku lecz nie zasiedlone,mieszkaniu 
nie zamieszkana z powodu zmiany lokatora bądź remontu, mieszkania w budynkach opuszczonych.
Dane o ludności w mieszkaniach - przyjęte również za podstawę do obliczenie przeciętnej liczby 
osób na izbę 1 na mieszkanie, oraz przeciętnej powierzchni użytkowej mieszkania na osobę - nie 
obejmują ludności zamieszkałej w gospodarstwach zbiorowych 1 pomieszczeniach nie przeznaczonych 
na oele mieszkalne.
f*rzez rodzinę rozumie się zespół osób wspólnie mieszkających i wspólnie się utrzymujących - wy
odrębniony w ramach gospodarstwa domowego na podstawie kryteriów biologicznych.
Rozróżnia się następujące typy rodzlni małżeństwo ber. dzieci lub z dziećmi, samotnych rodziców 
/matkę lub ojoa/ z dziećmi oraz rodzeństwo .
Przez młodą rodzinę rozumie się rodzinę, w której wiek żony /samotnej matki, samotnego ojca/ nie 
przekracza JO lat.
Informacje o efektach budownictwa mleszkaniowogo obejmują budynki o podstawowym przeznaczeniu 
mieszkalnym, mieszkanie w budynkach mieszkaino-gospodarczych, mieszkanie uzyskano w budynkach o 
przeznaczeniu niemieszkalnym,np.mieszkanie rodzinne dla nauczyciele w budynku szkolnym, w hotelu 
robotniczym itp., oraz mieszkanie uzyskane w wyniku adaptacji inwestycyjnej.
Jako "oddane do użytku" w gospodarce uspołecznionej przyjęto efekty mieszkaniowe w budynkach, 
które zostały formalnie odebrano na podstawie protokółów odbioru przez inwestora od wykonawcy. 
Natomiast w gospodarce nie uspołecznionej Jako "oddane do użytku" przyjęto budynki /i wszystkie 
znajdujące 'się w nich mieszkania 1 izby mieszkalne/ w których rozpoczęto stale użytkowanie /choć
by 1 laby/, niezależnie od etanu wykończenie całego budynku, poszczególnych mieszkań 1 izb miesz
kalnych.



Do lin uspołecznionego budownictwu mieszkaniowego zaliczono indywidualno budownictwo ludności,
ali?cwane wyłąc; ni# ików własnych lun z p-mooą kredytową państwa i budownictwo Jednoro

dzinne organizowano przez spółdzielczość mieszkaniową.
Pod z i ' .fektów mieszkunlp.yoh oddanych do użytku dlo ludności nlerolnlozej i rolniczej został 
dokonany zgodnie z zasartar.1 obowiązującymi w narodowych plenach epołeozno-goapodarozyoh,
Do budownictwa mieszkaniowego dle ludności nierolniczej zaliczono:
- w gospodarce uepeł -czulonej ■ utłość uspołecznionego budownictwa miss kantowego realizowanego 
na terenie miast 1 wel przia spółdzielnie mieszkaniowe, zakłady pracy /poza Jednoetknml pod- *

i przez resort rolnictwa/ oraz terenowe organy administracji państwowej,
- w gospodarno nie uspołecznionej - budownictwo indywidualne realizowane przez osoby fizyczne,
i r.óry. u *r j<(io!*i utr. 5¾ ,nid J< t wykonywanie zawodu lub praoa najemna nie związana bezpośrednio
z rolnictwem i leśnictwem, o wi elkośó posiadanych przez nie działek gruntów nie przekracza
0 , 5  h a ,

Do budownictwa mieazkaniowego dlo ludności rolniczej zaliczono:
- w gospodnro usp ooznionej - budownictwo realizowane przez inwestorów podległych Ministerstwu 
Rolnio twa i oapoderk i Żywnościowej, Centralnemu 'Związkowi Rolniczych Spółdzielni Produkcyj
nych oruz K m  Jo wpisu Związkowi Rolników, Kółek 1 Organizacji Rolniczych,
(■' dnioe ni o uspołecznionej - budown i ot wo > 0111 tzownno na terenie wsi przez osoby prywatne,

1 ót-yoh i.r iłen utrsymnn ln Jest praco w •olntotwie, tj.osoby prowadząca L. pp '.nrs lin rolne
;rt dni czc, osoby będące członkami rolniczych spółdzielni produkcyjnych, pracownikami pań

stwowych gospodarstw rolnych oraz aoby zatrudniono w Jednostkach związmiydh bezpośrednio z 
ohsldgą rolnictwa i leśnictwa: np irnuown i oy elutby ngronomioznej i leśnej, meolionl zaoji rolni
ctwa, weterynarii, melioracji itp,

Tni ormooje o lon.i lach eocjn 1 no-ut Ługowych przoknz/wnnych przez iuwoe torów pole ni onego budow- 
nlotwa mieszkaniowego dlo ludności ni.rolniczej do zagospodarowanie obejmują dono dotyczące:
- lokal i podstuwdwyoh realizowanych a nakł • two mieszkaniowi handlowe,
gastronomiczne, usługowe, przychodnie i apteki, urządzenia kulturalno/,

- lokali ogólnomioJakich /np.szkoły, przedszkola, Żłobki, domy kultury, ataojo obsługi samocho
dów itp./,

V tablicy 13 zamieszczono informację dotyczącą Jodynie lokali podstawowych.
Ir fC' aoje o przydziałach mieszkań z uspołecznionych zasobów mieszkaniowych obejmują przydziały 
mieszkań dokonane v roku sprawozdawczym przez terenowe orgony administracji państwowej, spółdziel
nie budownictwa mieazkaniowego oraz zakłady procy na mieszkanie z nowego budownictwa oraz uzyskane 
z ruchu ludności /mieszkania uprzednio użytkowane/.
Informacje o [rzydzlsłech mieszkań dokonanych przez terenowo organy administracji państwowoj obej
mują - obok mioszknń przydri llonych w zasobach własnych urzędów terenowych - również mieszkanie 
wybudowano przez zakłady procy, ne które przydziały wydęły urzędy terenowe osobom wskazanym przez 
okrei on# zakłady lub no rzecz innych osób ustalonych przez te organy w przypadku, gdy zakład pro
cy nie wskazał osoby odpowiadającej obowiązującym kryteriom przydziału mieszkań w zasobach pań
stwowych.
Informacje o przydziałach mieizkań dokonanych przez spółdzielczość mieszkaniową obejmują - obok 
mioszknń przydzielonych członkom spółdzielni oczekującym na mieszkanie w rumach powszechnej rejes
tracji - również raloezk ilo p /dzielone osobom skierowanym przez zakłady pracy oraz terenowo or
gany odminiatraojl państwowej w remach puli mioezkeń stawionych do dyspozycji tych organów i za - 
kładów pracy.
Informacje *0 prsydsiełach mieszkań dokonanych przez państwowe zakłady pracy obejmują wyłącznie 
mieszkania, na które decyzja o przydziałach wydały bezpośrednio zakłady, czyli no tzw. mieszkania 
funkcyjne pr. oznaczone dla pracowników pogotowi a produkcyjnego i technicznego oraz dlo osób, któ
rych charakter procy wymaga zajmowania mieszkania w danym budynku lub zespole budynków.
Koszty utrzymanie zasobów mieszkaniowych, obejmują całość nakładów ponoszonych ne ten cel przez 
jednostki administrujące zasól nai mieszkaniowymi.
nos ty eksplootoojl obejmują koszty zużycia wody, odprowadzenia ścieków do kanalizacji, utrzyma
nie czystości i zieleni przydomowej oraz pozostałe koszty obejmujące W szczególności koszty 
energii elektrycznej na oświetlenia pomieszczeń wspólnego użytkowanie, koszty administracji, na
rzuty na koazty ogólne jednostek.
Dane o kusztach romontów dotyczą wartości robót rozliczonych /odebranych/ w danym roku.
Dam o kooztsoh utrzymania zraohów spółdzielni budownictwa mieszkaniowego nie obejmują spłacanych



prxez te epółdatiolnie bankowych kredytów innastyoyjnyoh.
W epóldzielniaoh budownictwo mieszkaniowego "pozostało koszty** oksplootaoji zowiernją ponadto op
loty zn wieczyste ubytkowanie terenu, podatek od nieruchomoAd orez narzuty na utrzymanie Ccntrnl- 
nogo Związku Spółdzielni Budownictwu Mieszkaniowego,
Informacje o wpływach ze lokale mieszkalne i nionloszkalno obejmują oploty poMorano przez Jedno
stki zarządzające zasobami mieszkaniowymi od najemców lub użytkowników tych lokali ustalono zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Informacjo to nio obejmują oplot uiszczanych przez najemców ł użytkow
ników lokali a tytułu zwrotu kosztów dostarczonej do loka 11 cieplej wody, centralnego ogrzewania 
i korzystania z dźwigów osołiowych.
Informacjo o wpływach ze lokale mieszkalno i niemieszkalne w epółdei elni ach budown!ct\.n mioazUnnio- 
wego nio obejmują kwot Wpłaconych przez członków spółdzielni /uZytkown* ków lokali/ z tytułu «płot. 
kredytów inwoetyoyjnyoh, s ponadto oplot podatku od lokoJ1.
Przy przeliczeniu kosztów utrzymania zasobów i wpływów z tytułu czynszów i oplot za 1 n powierz
chni ubytkowej lokali przyjęto 4 rodni o roczną powierzchnię ubytkową mieszkań i 1 ukoi l nl orni e«zlcn 1 - 
nyoh z okresu faktyczneJ eksploatacji lokali,

UWAGI ANALITYCZNE

Wyniki no rodowych spisów powazochtiyoh wykazują utrzymujący a tę* wciąż deficyt eai iod»l o lny eh nł oszlcei . 
Nadwyżka lidzhy gospedaratv domowych Mad liczbą mieszkań według wyników fiSP ? 1 970 r. wynos. t<u w 
miastach 16,9 tya, i na we i 13, 4 tys., w 1978 r. zmniejszyła się do 14, 1 tys. w mieetooh 1 wzrosło 
no wsi do 14,0 tys.
W okrtia ia między spisami powszechnymi Aradu la roczno tempo wzrostu zasobów mieszkaniowych wynosiło 
1,9 *, natomiast w latach 1978—1982 - 1,6 Nu obniżanie dynamiki przyrostu zasobów mieszkaniowych 
w decydującym stopniu wpłynęło obniżania rozmiarów budownictwa m i a• •/ k n n i o uafio /w latach 1978-1982 
* rodnio o 8 , 9 ',4 roczni o/.
Poprawa w porównaniu z 1970 r. nastąpiła '■ przeciętnym zaludnianiu mtnazknń, wyrażanym przeciętną 
liczbą osób no 1 izbę,' która obni tyła się w miastach v. 1,19 w 1970 r. do 1, 04 w 1978 r., o no wsi 
z 1,07 w 1970 r. do 0,99 w 1978 r.
Równocześnie w określa tym uzyskiwano systematyczno zwid s/en 1 o przeciętnej wielkości ia i" izlcanla: 
w miastach z 56,2 m2 w 1970 r. do 53,6 « w 1978 r. i no wsi odpowiednio z 6 8,9 m' do 73,6 m2.
W wyniku przyrostu nowych zasobów mieszkań!owych orna zmniejszania się zasobów starych obniżył się 
odsetek mieszkań wybudowanych przed roklom 1)66,tzn. o Gorszym standardzie.
X teki w 1970 r. wynosi t w miastach 6 3, J 'Z 1 na wsi 82,0 *, a w 1978 r. odpowiednio 6 6 , 6 * 1 7 2 , 8  

Wraz z odmładaoniam się zasobów mieszkańlewych w latach 1970-1978 nastąpila poprawa w wyposażeniu 
mieszkań w urządzania i Instalacje. W miastach udział mieszkań wyposażonych w wodociąg zwiększył się 
a 8 2 ,1 # w 1970 r. do 92,6 # w 1978 r., w ustęp z 5 8 , 7 # do 7 6,6 3», w łazienkę z 50,5 > do 73,6 #, 
gaz sieciowy z 66,5 * do 73,1 # 1 centralne ogrzewania z 32,0 '4 do 5 6 , 6 *, Na wsi w okresie między 
spisami nastąpiła wyraźniejsza poprawa w wyposażaniu mieszkań w podstawowe urządzenia. b 1970 r. 
mieszkania były wyposażone w instalacje i urządzenia sani terno-techniczne w następującym stopniu i 
w wodociąg - 2 2 , 0 *,w ustęp - 7 , 1 #, łazienkę - 9 , 5  #, w gaz sieciowy - 0 , 06 '1 i centralne ogt-zo - 
wanie - 6 , 8  *, natomiast w 1978 f. udział mieszkań wyposażonych w wodooiąg wzrósł do 5 6 , 2 *, w us
tęp do 2 7 , 9 #, łazienkę - 6 2 , 5  #, gaz sieciowy - 0,4 £ i conatrolno ogrzewanie 24,2 #,
Mimo systematycznej poprawy w wyposażeniu mieszkań /głównie w wyniku przyrostu nowych zasobów miesz
kaniowych/ na koniec 1982 r, ponad 7 * mieszkań w mieńcie i 42 # no we i nio posiadało wodociągu, 
ponad 2 1 # mieszkań w mieście i 70 # na wsi - ustępu, łazienki nio było w ok. 24 # mieszkań miejskich 
i 56 * wiejskich, gazu eiocłdwego w ok, 26 # mieszkań w miastach /na wsi gaz sieciowy doprowadzono 
jedynie do ok. 1 # mieszkań/, a centralnego ogrzewania w ok.42 *4 mieszkań miejskich i 74 i wiejskich. 
Mimo poprawy wskaźników obrazujących standard mieszkania bądź Jogo zaludnienie, no ocenę sytuacji 
mieszkaniowej w województwie wpływa przede wszystkim niedobór mieszkań, co powoduje, te tylko 80,2 4 
ogółu rodzin mieszka w mieszkaniach samodzielnych. U minetach 8 3,1 # rodzin zajmuje mieszkania samo
dzielne, natomiast na wal - 77,4 #.
Pod względem zaludnienia mieszkań sytuacja rodzin wiejskich jest korzystniejsza od sytuacji rodzin 
w miastach: w 5 6 ,2 * rodzin na wal każdy członek rodziny ma do dyspozycji przynajmniej 1 izbę, a w 
miastach w 54,1 # rodzin.
Sytuacjo Jost również korzystniejsza przy porównaniu powierzchni użytkowej mieszkaniu przypadającej 
nn 1 osobę: na wal w 6 1 , 2 # rodzin na osobę przypada ponad 13 ni2,natomiast w miastach tylko w 47,3*



rodila. Praeeiftłw powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę w rodzinach wiejskich wynosi 18,1 ia*,
u w rodzinach miejskich - 15■ 5 m*".
Ni tle ogólnej sytuacji mieszkaniowej rodzin sytuacja tzw. młodych rodzin /w których wiek żony,sa
motnej ni tk l lub ojca nie przekracza 30 lat/ Jest gorsza. Według wyników Narodowego Spisu Powsze
chnego z 1978 r. 00 trzecia młoda rodzina /29,4 %/ nie posiada, samodzielnego mieszkania, a na wsi 
wskaźnik ten jest jeszcze mniej I eystny -33,9 % młodych rodzin mieszka w mieszkaniach wspólnych, 
•pośród ponad ó2 tys , młodych roi1 pru <ie 53,5 tys, to m  iziny z dziećmi, a spośród nich ok. 15

tys, /2 7 ,6 ?,/ nlo mieszka w samodzielnym mieszkaniu,
Kodziny z dr toómł z. 1mv Ją toż niniejsze mieszkanial przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania 
przypadająca na 1 osobę w młody oh rodzinach z dziećmi Jest ok. 3 m2 mniejsza od powierzchni użyt
kowej przy padającej na 1 osoby przeciętnie w rodzinie.
Co 1 />>s ta młoda rodzina nie posiada w nieszk ilu żadnych instalacji, a 1716 młodych rodzin z 
dziećmi mieszka w mieszkaniach 1-izbowych.
Vcdsta >w-,m czynnikiem poprawy warunków mieszkaniowych ludności i zaspokojenia Jej potrzeb miesz - 
konlowyoh Jest b ulownictwo mieszkaniowe. Hozmiary budownictwa są z kolei limitowune dostawami ma- 
toriałów budowlanych i ogólnym zaopatrzeniem materiałowo-technicznym budownictwa, stopniem uzbro -
Jonia terenów budowlanych, a przede wszystkim wielkością nakła eznaoeo ych

iwyoh mieszkali jak i na utrzymani# t , . . < bezwzględ
nej v.;r toćol nakładów inwestycyjnych na gi , p idurk, u izkonlowi,, ze wzg dii • czysto zmiany eon
w budownie twłe,nte pozwala t iwidlowo bliczyć 1 y  żywi s tej dynamik tych nu ładów. Właściwszym 
miei likiem wzrostu tych nakładów Jem udział nek sdów u„ gospodarkę miesł 1-eniową w ogólnych nakła
dach inwetyoyjnyoh w gospodarce uspołecznionej,
Sys tematyczny wzrost I ego udziału ilustruj poniższe zestawienie i

VYSZC2EO<łLNlbNIR 1975 1976 1977 1978 1979 1980 19*1 1982

Nakłady inwes tyuyjno w gos
podarce uspołecznionej 
/ceny bieżące/ w min zł

w tym gospodarka mlosz- kaniowai
16094,2 1*157,6 163/19,7 #974.5 13306,2 1 19 3 0 ,8 1 0 7 3 8 ,0 2 2 5 0 6 .0

w min zł 1259,9 1347,9 1501,7 1 6 1 3 ,8 1596, 1 17*7,0 1503,8 3971,0

w i 7,8 7,4 9.2 10,3 1 2 ,0 1 5 ,0 14,0 17,6

Tendencja ta Jest potwierdzeniem założeń polityki inwestycyjno.), by w kształtowaniu struktury in
westycji pierwszeństwa udzielić inwestycjom związanym z realizacją programów zaspokajających pod
stawowe potrzeby ludności, m.in. programowi budownictwa mieszkaniowego. Ze względu na m.in.zumieJ- 
szenio poziomu lnwes towar a 1, go, po Jarce i wapouuifany Już wzrost eon w budownictwie, wzros t udziału 
nakładów na gospodarkę mieszkaniową nie spowodował wzrostu efektów budownictwa mieszkaniowego. 
Począwszy od 1980 r. w gospodarce narodowej oddaje się mniej mieszkań niż w 1975 r., a w ostatnich 
dwóoh lotach prawie o połowę raniej niż w 1977 r. - kiedy to efekty 1 sadownictwa mieszkaniowego były 
najwyższo /6504 mieszkań/.
Analiza dynamiki oddanych do użytku mieszkań /przy podstawie rok poprzednia 100/ nie pozwala usta - 
llć dominującej tendencji: w latach 1 9 7 6,1977, 1979 i 1982 oddawano więcej mieszkań niż w roku po
przednim, natomiast w latach 1978,1980 i 19̂ 1 byłe, tych afektów mniej. V pięciolatce 1976- 198O od- 
lenoo 3209 mieszkań więcej niż w okresie 1971-1971. Żeby osiągnąć w bieżącej pięcie 1atco/l981-1985/ 
olekty uzyskane w okresie 1976-19*0 , trzeba by w ciągu najbliższych 3 lat corocznie oddawać do 
użytku ponad 7 tys.mieszkań, czyli prawie dwukrotnie więcej niż w latach 19 8I i 1982.
1 lui i;,)1 r., us 1 u tony w wysokości Jedynie 4 tys.mieszkań nie wskazuje na wykonanie tych zeunlerzeń- 
i tak nlo zaspokajających w pełni popytu na nowo mieszkania.
\n»ll/ efektów buduwni o t.. i mieszkaniowego wskazuje, że coraz większe znaczenie w zaspokajaniu

.111», /.karłowych u. budownictwo realizowane ze środków włnsnyoh ludności. Sys tematycznie roś- 
ntt. udział efektów i- , nilowych gospodarki nie uspołecznionej w ogólnych efektach.
« latach 1971-19,1 wynosił on 2 1 , 2 %, w latach 1976-19*0 - 2 5 , 2 %, w 1981 r. - 2 7 , 7 >, a w 1982 r.
J°' " * '<0 “ łliucz,’ni a jak lo przywiązuje się w po 1 ityco mieszkaniowej rozwojowi tej formy budow

nictwa należałoby oczekiwać dalszego wzrostu togo udziału.



Z drugiej Jednak a trony wobec znacznego wzrostu kosztów budownictwu i znanych problemów zaopatrzę — • 
niowych udział ton może się w najbliższych latach zmniejszyć.
Ha tle rosnącego udziału budownictwa indywidualnego efnkty mieszkaniowo w gospodarce uspołecznić - 
nej są ooraz mniej korzystne. Rzeczywiściei zarówno w 1981 Jak i w 1982 r. oddano do użytku znacz -
nie mniej mieszkań niż w latach poprzednich - Jedynie ok. 63 przooiętnyoh rocznych efektów z lat
I9 7 I-I975 i ok. 6 0 przeciętnych rocznych efektów pięciolatki 1970-1080. Wśród form budownictwa 
mieszkaniowego największe znaczeni# ma budownictwo spółdzielcze. Udział nio izkań spółdzielczych od
danych do użytku w efektach gospodarki uspołecznionej wz ram tal r. przeciętnie 3 8 ,6 w 1 atach 1971-
-1 973. 6 1 ,1 £ w latach 1976- 1980, do 73,6 w 1981 r. i 77,2 V» w 1982 r. , natomiast zmniejszało się
w tym okresie znaczenie budownictwa zakładowego L komunalnego.
V świetle wzrastającej ciągle liczby członków 1 kandydatów spółdzielni oczekujących na mieszkanie, 
coraz dłuższego okresu oczekiwanie na mieszkanie i założeń polityki sprzyjających wszelkim inicja
tywom zmniejszającym niedobór mieszkań /tokim Jek powstanie zrzeszeń budowy domków Jadnororodzin
nych spółdzielczych i zakładowych,wzńost snmodziolnoAol przedeięhloratw 1 możliwość rozdysponowania 
ozęśoi wypracowanych nodwyżnk na zakładowe budownictwo mieszkaniowo, planowany rozwój budownictwa 
komunalnego/ spółdziolcz.ość mieszkaniowe powinna atrnció swą monopol iatyczną pozycję. Potwierdza to 
plan budownictwa mieszkaniowego. V założeniach na 1981 r. przyj,to, ze spółdzielczość odda do użyt
ku 64, 8 planowanych na ton rok efektów uiioszkanIowych, zakłady pi aoy - 'j 1 , 7 , , natomi .v. t mieszkań 
komunalnych wybuduje s tę 3 , 5 /t J. 103 mieszkania, podczas gdy w 1912 r. oddano do użytku tylko 2/.

Oceniając rzeczowe rozmiary budownictwu siioszl miowogo na o po I nzczy #.n i e w stosunku do podstawo
wych z Jawi sk domogrnf 1 oznych / jak liczba ludno *0 i , liczba zawartych n: iłżońatw i przyrost naturalny/ 
nałoży stwierdzić, że począwszy od najkorzystniejszego (97 7 r. wsku.;niki to »0 coraz mniej korzyst
ne. .W omawianym okresie 19 7 6 -1 9 8 2 w najlepszym dla budownictwu mieszkaniowego 1977 roku oddano do 
użytku przeciętnie 6 , 6  mieszkań i 2 3 ,3 izb na 1000 ludności, w tym w mlustuch 10,7 Mieszkań l 38, 3  

izb a nu wsi 2 , 9 mieszkali i 1 3 ,2 izb.
1'oozynnjąc od 1977 r. wskaźniki te obniżają się i w 1982 r. wynoszą JuZ tylko w województwie 3,8 
mieszkań i 14,9 izb na 1000 ludności, w mieście 5 , 6  mieszkań 1 2 0,4 izb, a nu wsi 1,9 mieszkań i 
9 , 2  izb.
Zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych odzwierciedla wskaźnik oddanych mieszkań w przeliczeniu na 100 
zawartych małżeństw, przede wszystkim bowiem młode m U za,' twa tworzą popyt na nowo mios zkani a, ino - 
liza togo wskaźnika w latach 1976-1982 pozwala wyciągnąć podobne wnioski Juk przy badaniu wskaźnika 
oddanych mieszkań na 1000 ludności. Znów najkorzystniejszym był rok 1977 - na każdo 10V zawartych 
małżeństw oddawano przeciętnie w województwie blisko 76 mieszkali, na wsi - 34 mieszkaniu, o w mieś
cie 120 / 0 0  oznacza, że teoretycznie wszystkie młodo Małżeństwu o trzymać mogły mieszkania i została
Jeszcze nadwyżka 20 mieszkali/. W 1982 r. na każdo 100 zawartych małżeństw w województwie teoretycz
nie już tylko 44 otrzymało nowe mieszkania: w miastach 65, a na wsi 22 - czyli prawie o połowę 
mniej niż v 1977 r, Podobnie obniżył się w województwie wskaźnik oddanych izb przypadających na 100 
osób przyrostu naturalnego 1 z 238 w 1977 r. do 138 w 1932 r., w mieści o odpowiednio z 348 do 193, a 
na wsi ze 129 do 83. .
Analiza efektów mieszkaniowych według ich lokalizacji prowadzi do wniosku, że najwięcej mieszkań od
daje się w dużych uprzemysłowionych miastach województwa: w Opolu, Kędzierzynie-Koźlu, Nysie, Klucz
borku, Krapkowicach, Zdzieszowicach, brzegu i Strzelcach Opolskich, a ponadto, ze prawie we wszyst
kich miastach co roku przybywa przynajmniej kilka mieszkali /wyjątek stanowią: Ulała, gdzie w 1981r. 
nie oddano żadnego mieszkania, Grodków - w 1978 r. bez efektów budownictwa mieszkaniowego, Kietrz - 
2 kolejno lata 198I i 1982 bez nowych mieszkań, Lewin Brzeski - w I9 8 I r. i Ozimek w 1980 r./.
Na wsi oddaje się do użytku znacznie mniej mieszkań. Itanowią ono około 25 . efektów w województwie
/dla porównania na wsi mieszka około 50 54 ludności województwa/.
Nu tle gmin w których oddawano w latach 1976 - 1982 najwięcej mieszkań /gmina Niemodlin - łącznie w 
tym okresie 699 mieszkań, gmina Strzelce Opolskie - 411, Prószków - 326 i gmina Tarnów Opolski -320/ 
szczególnie wyraźnie odbijają gminy, w których w tym okresie panował zastój. Np. w Olszance w l a 
tach 1976-1973 i 1981-1982 nie oddano ani jednego mieszkania, a w pozostałych dwóch latach /1979 i 
1.180/ v gumie tylko 3 mieszkania, w gminie Kietrz nie oddano żadnego mieszkania w 1976 r. i latach 
1981-1982, w Kamienniku nie było efektów w latach 1980 i 1981, w gminie lirzog w latach 1976 1 1980
a w gminie Grodków w latach 1977, 1979 i 1982.
•la wsi buduje się w przeważającej części ze środków własnych ludności /dla porównania: na oddanych 
w 1980 r. 1218 mieszkań na wsi tylko 398 wybudowano w gospodarce uspołecznionej, w 1981 r. na 792 
sil czkania — 212, u w 1982 r, z 941 mieszkali Jodynie 255 oddano w gospodarce uspołecznionej/. Forma



Indywidua i nego budownictwa decyduje o tym, że mieszkania wiejfkie są znacznie większe od budowanych 
<» micńclo: w 197Ó r. o blisko 22 i"'", w 1982 r. JuZ o ponad 26 m2 - w przeważającej bowiem części sq 
to dolni-. 1. Jednorodzinne, Są to w większości mieszkaniu wieloizbowei w 1976 r. wśród mieszkań oddanych 
In użytku w gospodarce nie u spoi. ivnionej na wsi tylko 8,6 stanowiły mieszkania 1 i 2-izbowe, a w 
i i ' v. leszcze mniej - bo 3,7 W gotfpodaroo uspołecznionej na wsi nie oddaje się w ogóle tniesz - 

kań 1-izbowyoh /z wyjątkiem 1977 r,, kiedy to było ty :h mieszkań 0,7 *«/, natomiast mieszkań 2-izbo- 
wyoh oddaje się niewiele i w 1976 r. - 6,4 %  a w 1982 r. - 6 ,1

u i 1. u taoh struktura mieszkali oddanych do użytku w gospodarce nie uspołecznionej Jest podobna Jak
na wsit niewielki odsetek stanowią mieszkania 1 i 2-izbowe, a przewagę mają mieszkania 4 i więcej 
izbowe /w 1976 r. stanowiły ono 82 ’>. ogóiu mieszkali miejskich w gospodarce nie uspołecznionej, a w 
1982 r. JuZ ponad 96 i/.
W gospodarce uspołecznionej w miastach odsetek mieszkań 1 i 2-lzbowyoh Jest wyższy ni* na wsi: sta
nowią one JuZ nie kilka, a kilkanaście procent /w 1982 r. ponad 16 >•/.
Liczba mieszkań zrealizowanych w ramach planu budownictwa mieszkaniowego na dany rok sprawozdawczy 
nie jeml równoznaczna z liczbą przydzielonych mieszkań. Przydziały mieszkań obejmują bowiem przy - 
działy ii,x mieszkania w zasobach po raz pierwszy zasiodlouych /oddanych do użytku w roku sprnwozdaw- 
c' /ni Ji.ił i w latach poprzednich, na które ydiuio doku. <■ lty o prz ,dziełach w ruin sprnwozdswczym/ Jak

1 1 iii im akania ' tzw, ruchu ludności, oz U poprzednio u ż t. . . nao. V' 1 . w gospodarce uspołe -
>tiio J prz.ydzl elono 6451* mieszkania, podczas gdv wybudowano Jodyn ii 2?Uń. 7. to >■ terenowe organy 

adml.nl s t rac Ji państwowe j przydzieliły 14 )5 mieszkań /» których 110 v... po z. liedlone, 1.
pozostałe 1.365 - poprzednio użytkowane, , zakłady pracy rozdysponowały 1968 ..1 os z kań /w tym 64 3 po
raz pierwszy zasiedlonych/, a spółdzielczość mieszkaniowa 3027 mieszkań /w t yni 2lii9 po roz pierw —
azy zasiedlonych/, Tuk więc 34,4 > przydziałów dokonany oh w 1982 r. w gonp la> 1.0 łiepo.toczni cnej
opiewa na -nioszkanla poprzednio użytkowane, a 338 spośród przydziałów na mieszkania po raz pierwszy 
zasiedlono dotyczy mieszkań oddanych do użytku przed 1982 r.J na podstawi e sprawozdawczości statys
tyczne J nie można nloetuty ustalić ile z nich dotyczy efektów 1.1I eszkaniowyoh ostatnich miesięcy 
1981 r., a ile tżw. pustostanów, czyli mieszkań nie zeroi.es zkanych /z powodu np, zlej Jakości,uste - 
rek zgłoszonych przez użytkowników itp./.
Młodym małżeństwom przydzielono w 1982 r. 2°94 inl«*»Kunla, <1 przy 8494 zawartych w tym roku mai - 
żona lwach znaczy, żo tylko 00 trzecio mogło wprowadzić się uo samodzielnego mieszkania. V 1982 r. 
355 emerytów otrzymało przydział na mieszkanie, a przydziałów tych dokonały Jedynie spółdzielnio 
mieszkaniowe i terenowe organy administracji państwowej. Zakłady pracy w 1982 r . /jak również w 
1981 r./ nie przydzieliły mieszkań dla emerytów, ipośród 355 przydziałów dla emerytów tylko 61 do - 
tyozylo nowych mieszkań spółdzielczych, pozostałe 294 mieszkania były już poprzednio użytkowane, a
wśród nich 223 /czyli ponad 75 V»/ w zasobach terenowych organów administracji państwowej, czyli z 
reguły o gorszym standardzie.
Analizując przydziały mieszkań dokonano przez spółdzielczość mieszkaniową dla członków według okre
su przyjęcia w poczet członków można stwierdzić, żo w 1982 r. 39,4 przydziałów otrzymali członko
wie z najdłuższym, bo 8-letnim i dłuższym stażem członkowskim, a następną grupę /2 2 , 9 !•/ tworzyli 
członkowie z rocznym Jedynie stażem. W grupie członków z rocznym stażem, którym przydzielono w 1982r. 
mieszkaniu 53 > stanowią członkowie spółdzielni oczekujący w rai.in.oh powszechnoJ rejestracji, 23 5» - 
skierowani przez zakłady pracy, a 8 - przez terenowy organy odminlstracJi państwowej. W 1982 r.
Ponad 13 tye. członków spółdzielni oczekiwało na mieszkanie. W tej grupie 00 piąty członek oczekuje 
Już 8 lut i więcej, kolejny co piąty - 6 lat, a największa grupa /bo 40 l«/ została przyjęta w po - 
ozet członków w 1982 r. Te 13 tye. oczekujących w 1982 r, na mleszkanie członków spółdzielni trzeba 
powiększyć o około 39 tye. kandydatów na członków.
Począwszy od 1983 r. zaniechano dalszej rejestracji kandydatów i członków przez spółdzielczość.Jest 
to konsekwencją tendencji, by spółdzielczość przestała być monopolistą w zaspokajaniu potrzeb miesz
kaniowych ludności, a wróciła do swego podstawowego zadania, którym jest zaspokajanie potrzeb miesz
kaniowych zrzeszonych członków. Zrealizowaniu tego założenia wymaga, by spółdzielczość została zwol
niona z obowiązku przekazywania -zęści wybudowanych mieszkań na rzecz budownictwo powszechnego 
1 * ' / r ' 'iJ| * mi' szkan spółdzielczych przekazano do dyspozycji zakładom pracy 1 terenowym orga
nom o .mlniotr.il ., i pons t wowo J/, czyli rozwinięcia budownictwa komunalnego i zakładowego, a także bu
downictwa indywidualnego.
Sprawozdawczość itetys tyczna umożliwia od 1980 r. analizę wartościową budownictwa mieszkaniowego w 
gospodarce uspołecznionoJ. Koszt budowy 1 m 1 budynku mieszkalnego wynosił w 1980 r. 1229 zł, 1 m2

powierzchni użytkowej mieszkania - 5727 zl, a w budownictwie spółdzielczym 1 tu2 powierzchni użyt —



to

kovej koaMaval wiece meiej, be praeoletBio 5582 sł. Bbtenaletw* aitiakiKUaM w eloAeiw byłe nieeo 
tuSraa alt na nil I m? • 35 •*, » • n* m d m g t a i  «iydnwj # JIJ «1 /» eyjątbiesi emdownloe*?*
epóldeielaeeew, • k^rya 1 «* p w M n a M  nbytibewej byt e 5) wl «rwteey w etełoiz/. V 17*1 r. ten
dencje te *tr*ywały elp, • koszt t kułytóu *zr*el pgnsectftnAe w w»j«*6dw»wle w ttoirankn 6# 
1900 r. o 135 *t» 1 o8 pewieemeAmi ubytkowej mieszkań • 74# el w *oai*.4arce tsepeieemniemej i • 893 
■1 w budownictwie spółdzielczym.
Istotny wzrost kosetów budowy stłesłdtad ■■stąpił w 1902 r. 1 a* budynku kosztował już blisko 2 tya. 
■1 /werost w stosunku do 19(10 r. e 6 0 ,9 V *  I •* powioreehwl ubytkowej oi«g<ktri peitod 9,3 tye. sł 
/wsrost o 62,9 '>/ ■ w budownictwie spółdzielczym nawet o 68,4 %/.
Mteeskanla podrołaly w wybornym stopni* w nlełole nib na woli I «■* budynku kerztowal w 1982 r, na 
wsi o 300 ml mniej nib w niedole, a Im* powlerschnl ubytkowej - o ponad 1 tye. a* sziiej. Analizu
jąc ko set budowy mieszkań w poszczególnych miastach 1 gminach zauważyć można snaoenc rozbieżności. 
Różnice w wartośoi mieszkań nie były Jeescse tak duże w latach 198O 1 1901 / w 1980 r. koszt 1 n, * 
budynku kestałtował się od J2J sł w Zawadzkie» do 1497 sl w Kietrzu, a In* powlerschnl użytkowej 
od 3188 sł w Zawadzkie* do 7513 sł w Lubszy/ Gwałtownie wzrosły one w 1982 r. 1 1 m ̂ kosztował naj
mniej, bo 1103 sł w Nysie, najwięcej - 4042 zł w Dobrzeniu Wielkim, a koszt 1 «-,* powierzchni użyt
kowej był Jeszcze bardziej zróżnicowanyt1od 50)0 zł w Zdzieszowicach do 25086 sl w Domaszowicach. 
Zauważyć należy, że te różnice w cenie 1 n2 powierzchni, użytkowej mieszkali występują również w bu - 
downlotwle spółdzielczymi od 5 0 5O zł w Zdzieszowicach do 18497 zl w Namysłowie. Rozbieżności oen 
spowodowane zostały w części różnicami w standardzie mieszkali. Rodzaj wykładzin podlogowych,wykoń - 
ożenia ścian itp. wpływa na koszt budowy, ule obawiać się należy, że część przedsiębiorstw, korzy - 
stając z samodzielności w ustalaniu cen, bez uzasadnionla zawyża Je. Szczególnie różnice kosztów 
mieszkań spółdzielczych budzą wątpliwości o prawidłowości kalkulacji kosztów budownictwa mieszkanio
wego. Konieczna byłaby ściślejsza kontrola cen ustalanych przez przedsiębiorstwa, kontrola,która 
nie hamując działalności przedsiębiorstw nie dopuściłaby jednocześnie do tych nienależnych zysków, 
które pokrywa przecież w głównej mierze otrzymujący mieszkanie.
Programy rozwoju budownictwa mieszkań1owogo od początku lat 7D—tych do chwili obecnej przewidywały 
wzrost ilości mieszkań z Jednoczesnym wzrostom powierzchni lokali socjalno-usługowych, reallzowa - 
nyoh na osiedlach mieszkaniowych.
Tak kompleksowo traktowano w planach zaspokajanie potrą*V- mieszkaniowych i socjalnych ludności nie 
znajdowało odbicia w rzeczywistości obserwowanej na nowych osiedlach.
Powierzchnia lokali socjalno-usługowych przekazanych do zagospodarowania z roku na rok Jast mniej - 
sza - w 1976 r. wynosiła 8,9 tys. m2, w najlepszym 1978 r. - 9,4 tya. ra", a w 1982 r. Już tylko 1,7 
tys.m*’. Powierzchnia lokali handlowych zmniejszyła się z ponad 4 tys. * 2 w latach 1976 i 1978 do 
0 , 8  tys. m* w 1982 r., a lokali usługowych z ponad 2 tye. tii~ w najkorzystniejszym 1979 r. do 0 ,5tys. 
w" w 1981 r. /w 1982 r. nie oddano do zagospodarowanie żadnego lokalu ueługowego/.
Realizatorem lokali socjalno-usługowych na osiedlach mieszkaniowyoh Jo»t w głównej mierze spółdziel
czość mieszkaniowa - omówione więc tendencje spadkowe dotyczą przede wszystkim właśnie spóldzlel - 
ozośoi.
Oprócz wymienionych wyżej lokali socjalno-usługowych w ciągu lat 1976-1982 oddano na osiedlach 
mieszkaniowych województwa tylko 3 przedszkoli /a więc raniej niż Jedno na rok/ łącznie na 5 6O miejsc, 
w tym po 2 przedszkola w Opolu i Kędziorzynlo-Kożlu i Jedno w Namysłowie. 2 z niob to przedszkola 
wbudowano, 00 oznacza przystasowanie na przedszkola lokali mieszkalnych i zmniejszenie Jeszcze bar
dziej efektów budownictwa mieszkaniowego. W okrasie omawianych 7 lat oddano Jeszcze 2 żłobki po 75 
raiojsc - również w Opolu i Kędzierzynie-Kożlu oraz klub osiedlowy w Kędzierzynie-Kożlu.
Jak więc widać bilans Jest raniej niż skromny - zapotrzebowanie nie maleje i nie zmniejszają go In
westycje zakładów pracy, z których większe budują na potrzeby swych pracowników przedszkola czy 
żłobki.
Porównania kosztów utrzymania zasobów mieszkaniowych z wpływami z tytułu czynszów, opłat i podatków 
od lokali wskazuje, że pozyoje to nie równoważą się, 00 znaczy, że ozęść kosztów utrzymania zasobów 
mieszkaniowyoh pokrywana jest z budżetu - i to zarówno w zasobach Jednostek gospodarki mieszkanie -
wej urzędów terenowych, jak i spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.
W terenowych organach administracji państwowej koszt utrzymania 1 m2 powierzchni użytkowej zasobów 
mieszkaniowych przewyższał wpływy z tytułu czynszów 1 opłat za mieszkania i w I9 8O r. o 136 zł,
w 1981 r. o 143 zł i w 1982 r. o 289 zł, czyli wpływy pokrywały w latach 1980 i 1981 Jedynie 22 5*
kosztów utrzymania, a w 1982 r. Już tylko 13 (t.
* spółdzielniach budownictwa mieszkaniowego wpływy * tytułu czynszów i oplot za mieszkania były bar-
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dziej zbliżone do kosztów utrzymania zasobów mieszkaniowych 1 stanowiły w I9 8O r, - 6¾ %,• w 1981 r.*■
68 ^ i w 1982 r. 59 kosztów utrzymania.
Aby zlikwidować te dysproporcje w 1983 r. rozpoczęto 3-etspowy proces podwyższania czynszów u  lo
kale tzw. kwaterunkowe, który na w konsekwencji doprowadzić do pełnego pokrywania kosztów utrzyma - 
nie zasobów mieszkaniowyoh przez użytkowników mieszkań. Naloty się spodziewać w najbliższej przysz-
łośoi podobnej operacji w opółdaielnlaoh budownictwa mieszkaniowego. Operacje takie są ucaoadnione 
i zrozumiałe przy. założeniu, Ze wykazywane przez Jednostki gospodarki mieszkaniowej urzędów tereno
wych i spółdzielnie budownictwa mieszkaniowego koszty utrzymania zasobów mieszkaniowych są rzeczy
wisto 1 nie zawyżone. MoZna by się tez zastanowić, ozy Jedyną drogą do osiągnięcie równowagi kosz - 
tów utrzymania i wpływów z tytułu czynszów Jest podwyższanie tych ostatnich - ozy nie udałoby się 
obniżyć niektórych składników kosztów u trzy stania zasobów mieszkaniowych.
Analizując strukturę kosztów utrzymania zasobów mieszkaniowych terenowych organów administracji 
państwowej w lutach 198O-1 9 8 2, stwierdzić można najwyższy w nich udział kosztów remontów i konser - 
wucji /który waha się od około 66 % do około 69 >>/. W spółdzielniach budownictwa mieszkaniowego os
cyluje on wokół 50 %.
Również bezwzględna wartość kosztów remontów i konserwacji 1 m2 powierzchni użytkowej zasobów miesz
kaniowych Jest znaczniej bo prawie 3-krotnie, wyższa w Jedno# tkaoh gospodarki mieszkaniowej urzę -
dćw terenowych: tłumaczyć to można strukturą zasobów: w administracji terenowych organów administra
cji państwowej pozostają w większości zasoby staro, wymagające gruntownieJezycli i częstszych remon
tów.
Już Jednak porównanie kosztów eksploatacji w zasobach terenowych organów administracji państwowej 1 
spółdzielni mieszkaniowych rodzi pytanie, dlaczego woda i kanalizacja w przeliczeniu na 1 m2 powie
rzchni użytkowej zasobów mieszkaniowych tzw. komunalnych kosztuje o ponad 1 zł drożej niż w zaeo - 
bach spółdzielczych, utrzymanie czystości 1 zieleni przydomowej o ponad 3 zl /w latach 1980 i 1981/
1 ponad 7 zl w 1982 r. drożoj, a pozostałe koszty eksploatacji są droższo w zasobach komunalnych w 
porównaniu ze spółdzielczymi o 0 , 5  zl w 198O rblisko 8 zł w 1981 r. i aż około 20 zł w 1982 r. 
Rozwój budownictwa mieszkaniowego w lutach 1970-1982 był determinowany w znacznym stopniu ogólnym 
rozwojom społeczno-gospodarczym województwa i kraju, i wynikającymi z niego możliwościami rozwoju 
potencjału wykonawstwa budowlanego oraz mocy produkcyjnych przemysłów pracujących na rzecz budowni
ctwa.
Zwiększenie rozmiarów budownictwa mieszkaniowego, polepszenia Jakości 1 standardu mieszkań zależy 
od wielu złożonych czynników. Wszelkie perturbacje występujące w przemyśle materiałów budowlanych, 
w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych i remontowych, w przemyśle mieszkaniowym, tzn, produku
jących na rzecz budownictwa mieszkaniowego gałęziach przemysłu, w Jednostkach adroinistrujących za
sobami mieszkaniowymi, w gospodarce komunalnej - przenoszą się w ostatecznym rezultacie nu budowni
ctwo mieszkaniowe i prowadzą do zmniejszenia Jego efektów. Tak więc program rozwoju budownictwa 
mieszkaniowego wymaga równoczesnego rozwiązania problemów występujących w tych dziedzinach.
Sytuacja w budownictwie mieszkaniowym województwa nie Jest wyodrębniona od sytuacji występuJąooJ w 
innych regionach kraju. Z dyskusji prowadzonych na temat budownictwa mieszkaniowego m.in. w środo
wisku stoleozneJ spółdzielczości mieszkaniowej, publikowanych na łomach miesięcznika "inwestycje i 
budownictwo* wypływa szereg istotnych wniosków, które mogą być również wykorzystane w rozwiązywa - 
niu problemów budownictwa mieszkaniowego Opolszczyzny. Wynikające z dyskusji potrzeby działań 
zmierzających do zapewnienia rozwoju i prawidłowego funkcjonowania budownictwa mieszkaniowego wy - 
magaJą podjęcia w,tu, następujących przedsięwzięć 1 |
- poważnego rozwoju podstawowej infrastruktury komunalnej| pilnej budowy 1 rozbudowy wymagają urzą
dzenia wodociąguwo-ksnalizaoyJno, drogi miejskie i ciepłownictwo, gdyż stanowią one zasadnicze 
elementy rozbudowy miast i dostępności niezbędnych terenów dla celów budownictwa mieszkaniowego;

— dla powiększenia letnieJąoego potencjału wykonawczego budowniotwa mieszkaniowego powołania przed
siębiorstw budowlanych działających przy spółdzielniach, uruchomienia spółdzielczych wytwórni ma
teriałów budowlanych, a także zakładów rzemieślniczych 1 przedsiębiorstw prywatnych w zakresie 
wykonawstwa budowlanego i produkcji materiałów budowlanych. Ważnym czynnikiem pracy przedsiębiorstw 
— szczególnie spółdzielczych — powinna być zasada kompleksowości — byłyby one przygotowane do 
wykonywania robót budowlanych, InatalaoyJnyoh i inżynieryjnyoh związanych a uzbrojeniem terenu 1
w ten sposób uniezależnione od zownętrznyoh kooperantów. Do podstawowego zakresu działalności 
tych przedsiębiorstw należeć by mogła również produkcja materiałów budowlanych^ głównie na bazie 
surowców miejscowych i materiałów odpadowych;

-.zharmonizowania programu budownictwa mieszkaniowego z budowniotwem towarzyszących lokali usługowo-



-socjalnych,a tak/o odrobieniu powstałych tu zaległość i;
podniesienia Jakości budownictwa prz-z egzekwowani e odpowiedzialności bezpośrednich wykonawców za
równo materiałów budowlanych, Jak i robót budowlano-montażowych;
zmodernizowani a i kilkukrotnego zwiększenia mocy produkcyjnej przedsiębiorstw gospodarki komunał - 
nej;
zwiększenia produkcji materiałów budowlanych, szeregu maturtalów wykończeniowych i urządzeń insta
lacyjnych;
kształtowania i regulowania kosztów budownictwa mieszkaniowego przez opanowani o niekontrolowanego 
wzrostu cen na roboty budowlano-montażowe v materiały budowlana i wykończeniowe - bez naniszuti I a 
zasad reformy gospodarczoJ;
pomoc kredytowa ptuistwa dla spółdzielczego I indywidualnego budownictwa mieszkaniowego, a pon i lto 
przygotowanie terenów budowlanych pod budownictwo Jednorodzinne i zabezpieczanie zaopat rżenia me - 
teriałowego przez przydział materiałów budowlanych wraz z wydaniom pozwolenia nu budowę; 
kształtowania polityki właściwych norm l standardów mieszkań, z uwzględnieniom wzrastających weł %* 
potrzeb i aspiracji ludności.
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T A B L . I .  AZMTBJSZB DA NB O OOSPOBARCU HTBSZKANIOUBJ

HYSZCZBGOUlIJiNTK 1975 1976 1977 1978 1979 1 1980 1981 1982

ZASOBY MXTCSZKANIOUK ZAMIBSZKANK'1̂
Mieszkania w tys. 264,3 269,7 275,8 257,3 262,8 267,5 270,9 274,3
mineta 129,6 133,5 138,3 133,4 137,6 141,1 143,8 146,5
wie* 114.7 136,2 137,5 123,9 1 2 5 ,2 126,4 127,1 128,0

Izby w tya. 923,3 943,3 967,2 937,6 959,5 978,5 991,9 1006,1
" min 8 tn 403,0 416,8 434,3 435,5 450,8 464,3 474,1 484,0
wie* 520,3 526,5 532,9 5 0 2 ,1 508,7 514,2 517,8 522,1

Powierzchnia u*y Łkown mieszkań 
w tys. m2 16293,0 1 6 6 1 9 ,0 17016,1 1 6 7 6 0 ,2 17131,6 17453,8 17687,5 17933,9
miasta 6956,2 7161,2 7433,3 7394,6 7640,2 7056,0 8019,0 0179,4
wie* 9336,8 9457.8 9583,0 9361,6 9491,4 9597,8 9668,5 9754,5

Pi-zeoiętnn llozbn onób na 
mieszkanie 3,57 3,52 3,46 3,67 3,59 3,54 3,51 3,49
miasta 3,36 3,33 3.27 3,38 3,32 3,29 3,27 3,25
wieś 3,70 3,71 3,65 3,90 3,88 3,83 3,79 3,77

Przooiytnn llozbn osób iw Izby 1 ,02 1 ,01 0,99 1 ,01 0,98 0,97 0,96 0,95
miasta 1 ,00 1 ,0 7 1 ,o4 1,03 1 ,01 1 ,0 0 0,99 0,98
wie* 0,98 0 , 0 6 0,94 0,98 0,95 0,94 0,93 0,92

Przeoiptnn liczba izb w miesz
kaniu 3,49 3,50 3,51 3,64 3,65 3,66 3,66 3,67
miasta 3,11 3,12 3, l4 3,26 3,28 3,29 3,30 3,30
wisi 3,86 3,87 3,87 4,05 4,06 4,07 1 4,07 4,08

Przsoletnu powierz olinia użyt
kowa mieszkania w m 61,7 6 1 , 6 61,7 65,1 65,2 65,3 65,3 65,3
miasta 53,7 53,6 53,8 55,4 55,5 55,7 55,7 55,8
wie* 69,3 69,5 69,7 75,6 75,8 76,0 76,1 76,2

Mieszkania wyposażone w insta
lacje w # ogółu mloazlcańi
w miastaoh!
wodociąg • • 92,6 92,9 92,4 92,6 A 92,8
ustęp * • 76,6 77,6 77,5 77,9 78,4
łazienka • • 73,6 . 75,3 75,8 76,3
gaz sieciowy • . 73,1 73,8 73,6 73,9 74,2
centralne ogrzewanie • . 54,6 56,4 56,8 57,6 58,4

na wsi:
wodociąg • . 56,2 56,5 56,9 57,2 57,5
ustęp . . 27,9 . 28,5 29,0 29,4 29,8
łazienka . . 42,5 * 43,5 43,9 44,2
guz sieciowy . * 0,4 0,4 0,5 0,5 0 , 6

centralna ogrzewanie • . 24,2 24,8 25,4 25,8 26,2

a/stan w dniu 31 1T, Bo 1977 r, zasoby znmioazknno 1 nie zamieszkane.



TAJDL. t .  IfA Ż N IH JS Z i: ttXNB O GOSPODAJ1CK H I .S Z K A H IO lIk l / « l o t t . /

VY SZCZTCOfll J t IK N I I i 1971 1976 1977 I 1978

HUlłOUNTCTtfO AU lO '.m

1979 1980 1981 198?

Mieszkania oddano do- uży tku 5114 5683 6504 5187 5887 4943 3574 3706
1975=100 1 0 0 ,0 111 ,1 1 2 7 ,2 105,3 115,1 96,7 69,9 72,5
role poprzednie100 8 5 ,0 111 ,1 114,4 82,8 109,1 84,0 72,1 I0J,7
na 1000 ludności 5.3 5,8 6 , 6 5,5 6 ,1 5,1 1,7 3,8
no 1000 zawartych małżeństw 6 18 677 755 615 688 591 398 4 36

Hioszkiinło oddano do użytku 
w miastaoh 3838 4121 5003 3678 4422 3725 2782 2765
1975=100 100,0 107,4 110,4 101,0 115,2 97,1 72,5 72,0
rok poprzednie1OO 85,2 107,4 121,4 77,5 114,0 84,2 74,7 99,4
na 1000 ludności 8,7 8,9; 10,7 8,1 9,3 7,8 5,7 5,6
na 1000 zawartych ma łżeństi. 1022 1017' 1200 891 1045 865 617 649

Mieszkania oddano do użytku no wsi 1276 1562 1501 1509 1465 1218 792 941
1975=100 100,0 122,4 I17,9 1 18,3 114,8 95,5 6 2 ,1 • 71,7
rok poprzednie 100 84,6 122,4 9 6 , i 100,5 97,1 81,1 63,0 118,8
na 1000 ludności 2,4 1,0 2,9 1,0 3,0 . 2,5 1,6 1,9
na 1000 zawartych małżeństw 282 359 337 34% 319 10(1 177 222

Izby oddane do użytku 18830 20878 24782 21385 23043 19629 13781 14590
1975=100 100,0 110,9 131,6 113,6 188,4 104,2 71,2 77,5
rok poprzednie 100 68,5 110,9 118,7 86,3 1 0 7 ,8 85,2 70,2 105,9
na 1000 ludności 19,5 21 ,4 25,1 21 ,8 23,8 20,2 14,1 14,9
na 10OO osób przyrostu w  tui 1- 
nego 1816 1981 2161 2211 2164 2001 1309 1176

Izby oddano do użytku w w la ta eh 13499 14112 18037 14327 15914 13906 9997 10093
1975=100 100,0 1 0 6 ,0 133,6 107,6 118,0 1 0 3 ,0 74,1 74,8
rok poprzednie 100 87,7 106,0 1 2 6 ,0 80,5 109,7 87,3 71,9 101, 0

na 1OOO ludności 10,5 31,1 38,5 10,5 33,6 29,0 20,5 20,4
na 1000 osób przyrostu natural
nego 2809 2743 1475 2916 2904 2768 1849 1951

Izby oddane do użytku na wsi 5331 6366 6745 Ć858 7111 5723 3784 4497
1975=100 1 0 0 ,0 1 2 3 ,2 126,5 1 2 8 ,6 133,4 107,4 71, 0 84,4
rok poprzednie100 9 0 , 6 123,2 102,7 101,7 103,7 8 0 , 5 66,1 118,8
na 1000 ludności 10,2 12,8 11,2 11,6 14,3 11,7 7,7 9,2
na 1000 osób przyrostu natural
nego 958 1234 1291 1462 1377 1196 739 827

Powierzchnia użytkowa mieszkań 
oddanych do użytku:
w tye.m2 308,4 l4o, 1 412,1 361,6 391,8 134,9 240,8 254,1
1975=100 100,0 110,1 133,6 117,3 127,1 108,6 78,1 82,4
rok poprzednie100 91,3 1 1 0 ,3 121 ,2 87,7 108,3 85,5 71,9 105,5
na 1000 ludności w w" 319 349 421 169 4o4 145 246 259

Powierzchnia użytkowa mieszkań 
oddanych do użytku w miasta cli:
w tys.m" 201,2 2 1 2 ,9 281,1 228,6 2 5 8 ,6 223,7 1 6 6 ,8 164,9
1975=100 100,0 1 0 5 ,8 139,7 1 1 3 ,6 128,5 111,2 82,9 82,0
rok poprzednie1OO 88,7 1 0 5 ,8 112,0 81,3 113,1 86,5 74,6 98,9
nr 1000 ludności w ra" 455 462 600 480 546 466 342 334

Powierzchnia użytkowa mieszkań 
oddanych do użytku na wsi:

.

w tys.m" 107,2 1 2 7 ,2 131,0 113,0 113,2 111,2 74,0 89,2
1975=100 100,0 118,6 122,2 124,1 124,3 101,7 69,0 83,2
rok poprzednie 100 96,7 118,6 103,0 101 ,5 100,2 83.4 66,6 120,5
rei 1000 ludności w o" 204 248 257 263 269 227 151 183
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6930,6 
7203,3

MIASTA
IlAZMM 1978

1980
1082

1 1 l3 19 
131 1 i:
136308

315.119 
363273 
383957

7393,6
7 8 5 6 ,0
8179.3

105265 
112031 
116558

313133
336703 i 
15183 2

5171,8 
5531 ,1 
5763,4

Opole 3663 3 122085 7033,6 29637 91290 1392,6
Haberów 9.53 3391 6 2 ,1 398 1390 26,2
Biała 883 3216 60,7 397 1396 25,3
Brzeg 10335 37111 963,8 95n9 29865 399,1
Byoeyna 795 2893 37,7 520 1591 25,6
biegówek 1938 6781 123,7 1023 , , .,;7 5?, 3
Glubozyoo 300' 1 2338 217,7 3310 9 167 162 ,6
Głuchołazy 3712 1 >633 '31,0 3 008 109 10 190,8
Gogol iri 1736 66? 1 1 2 0 ,2 .30 133.7 26,7
Grodków . 1 33 6665 113,6 1816 57 19 87,5
k 'dzierzyn-Koźlo '07 .7 69387 1135,3 16653 50785 796,7
Kiotrz 1002 6189 110, 1 17.7 1 17:0 6o,3
l\ łuozbork 6800 230.33 179,5 5857 1 305 293,6
Kolonowski e 1137 3 159 76,3 3l3 12 36 22,0
Krapkowice 5293 17510 29 1 ,7 3903 1 1636 103,9
Leśnica 779 2883 53,0 23 1 730 12,8
l.owłn Brzeski 1330 3371 76,3 1135 3176 53,3
Niimyylów 3023 1.7732 207,1 3018 9132 1 8 8 ,8

Nininodl J n 1679 3323 91,9 1335 7706 63, 1
Nyso 1 3,:o 3 1103 6 9 0 ,3 10268 37201 5 2 6 ,0

Otmuchów 132 2 3.339 7.1,3 1037 2952 3o, 7
Ozimek 233.9 7 030 11.3,9 2199 6658 103,8
Puczków 2293 7002 132,0 1690 3611 85,9
Prudnik 6655 20039 379,9 5687 15961 206,7
Strzelce Opolskie 6113 •0029 170,7 3863 18761 220,3
Ujazd 53 1 1909 35,3 189 902 1 0 ,2
l/olczyn 1395 3063 83,3 1.253 3517 58,9
Zawadzkie 2396 7770 129,0 1898 5266 86,1
Zdzieszowice 1005 11533 179,5 2160 7272 1 0 8 ,0

' MT.fi
ItAZISM 1970

1900
1902

13 3850 
126328
127961

0 2056
13191522123

9363,6
9597,0
9753,3

28788 
25653 
26118

75343
79218
01207

1380,9 
1809,5 l44l , 0

Baborów 1136 8521 8 2 , 0 237 770 1 1 ,6
Biu In 2688 12266 5 1 0 ,8 373 981 17,3
Bierawa 2665 10283 103,3 315 1359 21,3
Diii ni oc 2 178 79 36 131,8 793 2353 39,8
Brzeg 1798 5731 103,1 715 957 1 6 ,8
Byczyna 1893 6122 1 '3,1 927 .3817 52,1
<3irz,|i t uwici, 1628 728.3 1 15 ,8 73 2 31 3,3
Ci bok 2055 973.7 173.3 177 891 9,0
I igbrow ■ 2895 10077 183,2 832 1310 23,5
Dobrzeli '.'lelki 3651 15095 271, 1 228 773 , 12,7
Domaszowice 1001 1710 72,7 329 1009 10,0



TAI3L, . ZASOBY 
Stan w

MIESZKANIOWE ZAMIESZKANE 
dniu 31 XII

/dole./

Ojjó ł on 1/ tym fcospodi-rl': 
niorin

'ispołeoz-

OH INY
mieszka
nia 1 zby

j.owiorz- 
OlllliO 

uZytkowa 
mieszkań 
w tys.m2

mieszka
nia izby

powlorz- 
ohnln 
uZytkown 
mioszknń 
w tys.m

Ołoftówelc
UIEft
2783

/dok,/
12660 242, 1 438 135) 2 5 , 0

Głubczyce 33I17 13342 247,7 688 2305 38,3
Głuchołazy 3027 121 16 233,3 663 1932 35,2
Gogoli n 1870 7053 127,7 487 1432 24,2
Grodków • 2831 IO29O 191,6 1 120 3336 61,4
Izbicko 1498 6319 123.1 253 764 13,4
Jemielnica 2112 8475 153,9 82 2 57 5,3
Kami ennik 10<I3 4287 70,4 313 1007 • 17,7
Kietrz 1Ó72 6712 122,1 414 1461 24,9
Kluczbork 3829 14920 291,0 584 1767 32,8
Kolonowskie 835 3312 66,7 48 148 2 , 6
Komt>raohclce 2799 1 32 38 227,1 188 578 9,8
Korfantów 2573 10791 205, 6 519 1689 3 0 ,2
Krapkowice 1983 8316 153,7 2 59 809 15,1
Lasowice Wielkie 2172 8272 1 6 3 ,0 433 1389 25,8
Leónioa 16'tO 7571 145,7 196 759 13,4
Lewin Brzoski • 2047 7748 145,3 761 2350 41,6
Iiubrza 1266 5928 114,7 176 539 10,1
Lubsza 2287 9126 168,9 453 1539 2 7 ,2
Łambinowice 2210 8381 152,4 812 2477 42,4
Łubniany 2399 10.315 201,3 126 432 7,5
Murów 1989 7257 1 3 6 ,2 487 1507 2 6 , 0
Namysłów 2761 9314 181,1 934 2760 50,4
Niemodlin 3171 12283 214,5 1232 4129 6 8 , 0
Nysa 2980 . 11818 219,3 868 2530 43,5
Olszanica 121(7 5165 103,5 378 1162 2 0 , 8
Otmuchów 2344 9555 1 8 2 ,0 715 216? 3 8 ,8
Ozimek 2683 12252 228,5 174 545 9,7
Paczków 1241 5541 108,7 254 818 1 5 ,0
Pakosławice 1007 3912 7 6 , 8 378 1159 2 1 ,1
Pawłowiczki 2730 11157 210,7 699 2075 38,1
Pokój 1536 5735 1 0 7 ,6 366 1218 2 2 ,1
Polska Cerekiew 1692 6776 1 2 6 ,8 4i4 1239 22,4
Popielów 2460 10733 1 9 6 ,0 355 1339 2 3 , 8
Prószków 2836 12135 221,8 320 991 17,7
Prudnik 1696 7149 143,6 248 736 13,3
Reńska Wieó 2610 11690 205,6 320 1013 1 6 ,8
Skoroszyce 1476 5737 1 0 6 ,6 524 1690 29,5
Strzelce Opolskie 3487 14682 261,1 669 1857 34,4
Strzeleczki 2309 10417 199,2 326 1063 20,4
Świerczów 1030 1656 71,0 286 894 16,4
Tarnów Opolski 2549 IO652 197,9 395 1094 18,7Turawa 2566 11149 198,2 442 1400 23,5
Ujazd 1266 5383 98,2 156 449 8,2
Walce 1633 7690 148,4 217 658 12, i
Wilków 1283 4484 82,5 531 1808 29,4
Wołczyn 2307 8455 1 6 0 ,1 752 2314 42,4
Zawadzkie 1472 5203 95,7 108 316 3,8
Zdzieszowice 1175 5134 92,6 235 700 12,7
Zębowice 1193 4702 88,4 111 i 356 6,3



LATA
MIASTA

Przeciętna
liczba
osób

Prze
cięt
na

powierz
chnia

Przeciętna 
liczba 

izb w miesz
kaniu

Przeciętno 
powierzchnia użytkowa 
mieszkania 

w itT

Przeolętna 
powierzchnia 
użytkowa 
izby w m'i

namiesz
kanie

na
izbę

użyt
kowa 
miesz
kania 
na 
osobę 
w m*

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
niona

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
niona

ogółem

el
st
s

o 
0
¾ 
1 
a 
(t

3?
? 

Si 
1

1

województwo 1978
1980
1982

3,67
i:8

1 ,01
0,97
0,91

17,8
18,4
18,7

3,64
3 ,6 6
3,67

2,99
3 ,0 2
3,04

65,1
65.3
65.3

5 0 ,2
50.4
50.5

17,9
17.8
17.8

1 6 .6
1 6 .7  16,6

MIASTA
RAZEM 1978

19801982
3,38 

' 3,39 3,21
1,03
1,00
0,98

16,4
16,917,2

3 ,2 6
3.29
3.30

2,97
3 ,oo
3,02

55,4
W.l

49,1
49.4
49.4

17,0
16.9
16.9

16,5
16.4
16.4

Opole 3,10 0,93 18,0 3,33 3,08 55,8 50,4 16,7 16,3
huborów• 3,23 0,92 20,0 3,53 2,99 65,1 52,5 18,3 17,6
Biała 3,28 0,90 20,9 3,64 2,81 68,7 5 1 , 0 18,9 18,2
Brzeg 3,'11 . 1,07 16,0 3,20 3,07 54,6 52,0 17,1 16,9
Byczym 3 , '16 0,91 17,3 3,64 3 ,0 6 60,1 49,2 16,5 16 ,1

Głogówek 3,12 0,90 20,5 3,40 2,90 64,0 51,1 18,4 17,6
Głubczyce 3,13 1,01 17,3 3,11 2,88 54,3 49,1 17,5 1 7 ,0

Głuchołazy 3,09 1,07 16,6 2 , 9 0 2,72 51,4 47,6 17,7 17,5
Gogolin 3,<11 0,91 19,9 3,79 2,64 68,8 46,0 18 ,1 17,4
Grodków 3,19 1 ,02 16,7 3,12 2,87 53,3 48,2 17,1 1 6 ,8

Kędzierzyn-Koźle 3,23 0,96 17,0 3,35 3,05 54,8 47,8 16,3 15,7
Kietrz 3,29 0,96 18,6 3,43 3,05 61,1 49,4 1 7 ,8 1 6 ,2

Kluczbork 3,23 0,96 17,1 3,16 3,14 55,2 50,1 16,4 1 6 ,0

Kolonowskie 3 , '18 0,95 19,3 3,66 2,99 6 7 , 2 53,2 18,4 1 7 ,8

Krapkowice 3,39 1,03 16,2 3,31 2,99 53,1 47,1 16,7 1 5 ,8

Leónioa 3,10 0,84 22,7 3,70 3,03 70,3 53,2 19,0 1 7 ,6

Lewin Brzeski 3,19 1 ,1 6 14,6 3,11 2,77 53,0 46,6 17,1 16,8
Namysłów ' 3,39 1,02 16,0 3,33 3,01 54,2 47,7 16,3 15,8
Niemodlin 3,28 1,04 16,7 3,17 2,84 54,7 48,0 17,3 16,9
Nysa 3,3*1 1,00 16,9 3,35 3,14 56,3 51,2 16,8 .16,3
Otmuchów 3,31 1,10 13,7 . 3.81 2,82 55,5 47,1 17,3 16,7
Ozimek * 3,Mi 1,07 13,0 3,21 3,03 51,4 47,0 16,0 15,5
Paczków 3,32 1,07 17,5 3,09 2,72 57,9 50,6 18,8 18,6
Prudnik 3,25 1,o4 17,5 3,11 2 ,8 1 56,7 50,4 18,2 18,0
Strzelce Opolskie 3,21 0,99 16,5 3,26 3,04 53,6 47,0 16,4 15,5
Ujazd 3,36 0,92 20,1 3,66 3,19 67,7 54,0 18,5 17,0
Wołczyn 3,34 1,10 13,6 3,05 2,82 52,2 47,0 17,1 16,7
Zawadzkie 3,14 1,01 1 16,5 3,11 2,77 51,7 45,4 1 6 ,6 16-,4
Zdzieszowice 3,86 1,01 13,5 3,84 3,37 59,7 5 0 , 0 15,6 14,9



LATA
OMTNY

Przeciętna
liczba
osób

Prze
cięt
no

powierz
chnia

Przeciętna 
liczba 

izb w miesz
kaniu

Przeciętna 
powierzchnia 
uZytkowa mieszkania

Przeciętna 
powierzchnia 
uZytkowa 
izby w m2

na mieszka nl"
na
izbę

kowa 
miesz
kania 
na 
osobę 
w m2

ogółem

w tytn 
gospo
darkaUflpO-
leoz-
nionn

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
ni onn

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
nione

RAZEM 1978 3,98 0,98
vir6

19,0 4,03 3,o4 .75,6 34,5 16,7 17,9
1960 3,83 0,94 19,9 • 4,07 3,09 76,0 54,9 18,7 1 7 ,0
1982 3,77 0,92 20,2 4,08 3,11 76,2 33,2 18,7 17,7

Baborów 3,63 0,91 19,9 3.98 3,12 72,2 35,0 18,1 1 7 ,6

Biała 3,77 0,83 23,6 4,36 3,43 88,8 63,5 19,5 18,4
Bierawa 3,32 0,86 20,8 3,85 3,03 6 9 , 2 31,4 18,0 16,9
Branice 3,49 0,96 18,6 3,64 2,97 64,9 50,2 17,8 16,9
Brzeg 4,32 1,03 18,6 4,13 3,04 80,5 53,3 19,5 17,5
Byczyna 3,67 1,07 17,7 3,44 3,04 6 5 , 0 3 6 ,2 18,9 18,3
Chrząstowice 3,96 0,69 21 ,0 4,4? 3,22 83,2 38,3 18,6 18,1
Cleek 3,84 0,84 22,0 4,35 2,77 84,4 50,9 18,6 18,3
Dgbrowa 3,67 0,91 20,1 4,ok 3,08 73,8 56,7 18,3 18,4
Dobrzeń Wielki 3,41 0,83 21,7 4,13 3,22 74,2 33,9 18,0 17,4
Domaszowice 3,79 1,11 17,7 3,43 3,07 67,1 54,6 19,6 17,8
Głogówek 3,38 0,79 24,3 4,53 3,09 87,0 37,1 19,1 18,3
Głubczyce 3,63 0,92 20,1 3,99 3,35 74,0 55,7 1 8 ,6 16,6
Głuchołazy 3,87 0,97 19,9 4,00 2,91 77,1 53,1 19,3 16,2
Gogolin 3,36 0,93 19,1 3,77 2,94 68,3 49,6 18,1 16,9
Grodków 4,04 1,11 16,7 3,63 2,98 67,7 34,6 18,6 18,4
Izbicko 3,77 0,87 22,2 4,35 3,02 83,3 33,0 19,2 1 7 ,6

Jemielnica 3,33 0,88 20,9 4,01 3,13 73,8 64,4 18,4 20,3
Kamiennik 3,72 0,91 20,2 4,10 3,22 75,0 56,4 18,3 17,5
Kietrz 3,79 0,94 19,2 4,03 3,33 73,0 6 0 ,1 18,1 17,0
Kluczbork 3,30 0,90 21,7 3,90 3,03 76,0 3 6 ,2 19,3 18,6
Kolonowskie 3,73 0,89 21,3 4,21 3 ,0 8 79,8 53,5 19,0 17,4
Komprachcice 3,78 0,80 21,3 4,73 3,07 81,1 5 2 , 0 17,2 16,9
Korfantów . 4,04 0,96 19,8 4,19 3,23 79,9 58,2 19,1 17,9
Krapkowice 3,75 0,87 20,9 4,30 3,12 78,5 38,2 18,2 18,6
Lasowice Wielkie 3,38 0,94 21 ,0 3,81 3,21 73,1 39,3 19,7 18,6
Lnlnloa 3,69 0,80 24,1 4,62 3,67 88,8 68,4 19,2 17,7
Lewin Brzeski 3,96 1,05 17,9 3,79 3,09 71,0 54,7 18,8 17,7
lubrza 4,03 0,93 22,4 4,37 3 , 0 6 9 0 , 6 37,3 20,7 18,8
1 Albena 4,02 1,01 18,4 3,99 3,38 73,9 39,7 18,5 ' 17,6
lambinowioe 3,73 0,98 18,3 3,79 3,05 68,9 3 2 ,2 18,2 17,1



Przeciętna
liczba
osób

Prze-
Oięt-
na

powierz
chnia
użyt
kowa
miesz
kania
na

osobę
w

Pr-zeoiętnr, 
liczba 

Izb w miesz
kaniu

Przeciętna 
powterzolmln 
użytleown 
mieszkania 

w m2

Przeciętna 
powierzchnia 
użytkowo 
izby w m

GMINY
na 

ml nez- 
kanie

na 
łabę ' ogółem

w tym 
Gospo
darka 
uspo
łecz
ni ona

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
niona

ogółem

w tym 
gospo
darka 
uspo
łecz
niona

W nsS /dok,/

1/ubnJ ny 3 ,6 1 0,87 21 ,5 4,17 3,43 77,6 59,4 18,6 17,3
Murów 3,38 0,93 20,3 3,65 3,09 60,5 53,3 18,8 1 7 ,2

Namysłów 3,86 1,14 17,0 3,38 2,96 65,6 53.9 19,4 18,2
Niemodlin 3,75 0,97 18,0 3,87 3,35 67,6 55,2 17,5 16,5
Nysa 3,97 1 ,0O 18,5 3,97 2,91 73,6 50,2 18,6 17,2
Ol sznnlta 4,16 1,01 19,9 4,i4 3,07 83,o 55,0 20,0 17,9
Otimiohów 4,20 1,03 18,5 4,08 3,03 77,6 54,3 19,0 17,9
Ozimek 4,39 0,94 19,9 4,57 3,13 85,2 35,9 18,6 17,9
Paczków 4,43 0,99 19,8 4,46 3,22 87,6 58,9 1 9 ,6 18,3
Pakosławice 3,96 1 ,02 19,3 3,88 3,07 76,3 53,9 19,6 18,2
Pawłowi czkl 3,30 0,86 21,9 4,06 2,97 76,6 54,5 18,9 18,4
Pokój 3,48 0,93 20,1 3,73 3,33 70,1 60,3 18,8 18,1
Poloka Cerekiew 3,41 0,85 21,9 4,00 2,99 74,9 54,1 18,7 18,1
Popielów 3.68 0,84 21,7 4,37 3,77 79,7 67,0 18,2 1 7 ,8

Prószków 3,43 0,80 22,8 4,28 3,10 78,2 55,2 18,3 1 7 ,8

Prudnik 4,01 0,95 21,1 4,22 2,97 84,7 53,8 20,1 18,1
Pańska WieA 3,71 0,83 21,2 4,48 3,17 78,8 52,4 17,6 1 6 ,6

Skoroszyce 3,96 1,02 18,2 3,89 3,23 72,2 56,3 18,6 17,5
Strzelce Opolskie 3,92 0,93 20,6 4,21 2,78 80,6 51,5 19,1 1 8 ,6

Strzeleczki 3,70 0,82 23,3 4,51 3,26 86,3 62,7 19,1 19,2
Świerczów 3,67 1,05 18,4 3,48 3,13 6 7 , 6 57,4 19,4 18,4
Tarnów Opolski 3,74 0,89 20,8 4,18 2,77 77,6 47,3 18,6 17,1
Turawa 3,77 0,87 20,3 4,34 3,17 77,2 53,2 17,8 1 6 ,8

Ujazd 4,27 1,00 18,2 4,25 2,88 77,6 52,8 18,2 18,3
Walce 3,93 0,83 23,1 4,71 3,03 90,9 57,8 19,3 19,1
Wilków 4,00 1,15 16 ,1 3,49 3,40 64,3 55,3 18,4 1 6 ,2

Wołczyn 4,01 1 ,09 17,3 3,66 3 ,0 8 69,4 56,4 18,9 18,3
Zaimdzkle 3,31 0,94 19,6 3,53 2,93 6 5 , 0 53,5 18,4 18,3
Zdzieszowice 3,99 0,91 19,7 4,37 2,98 78,8 54,0 18,0 18,2

Zębowios 3,78 0,96 19,6 3,94 3,21 74,1 5 6 , 6 18,8 17,6



TADL. 4. MIESZKANIA ZAMIESZKANE 
W TYCH MIESZKANIACH V 
Stan * dniu 7 XII

W BUDYNKACH MIESZKA1JTYCH WEULUG OKRESU l'.UO ' Z U ’ <3
1978 R.V

WYSZC ZEUÓLNIENIE
Młeezknnia Ludność w mleezkanicioh

w budyrikaołi wybudowanych
b - w % ogółu al*i«k>i i ludności w mleeakanlaoh

przed
1918 'Ov

a
i--
a 

~-0
B 1

h -  j
i97q-1978

przed
1918

1918--1944 19*5-
- 1 9 7 0

1971-
- 1 9 7 8

WOJEWÓDZTWO ab
6541521,8 84407

33,3
65147 |
23.7 1

240603
25,8

31808834,0 234085
25,1

14152515,1

MIASTA

RAZEM ab
21396

1 6 ,2
(• 39872 

3 0 , 2
41650
3i,7

28861
*1,9

70772
15,9

138283  
31.c 1373*9

3 0 ,7
10013322,4

Opola . ab 3933
1 2 ,2

10078
31,2

106/7
33.1

7596
23,3

13048
12,3

3384?
32,3 3313331,7

24366
23,5

.Baborów ab 358
39.3

31734,8
168
18,5

1197 38, 2
1060
33,9

6 2 0 231
8 ,:

Biała ab
460

32,1
178

2 0 ,3 ,if?
111
12,7

1489
30,6

634
21,5

432
14,7 389

1 3 .2

Brseg ab
1548
1 6 ,0

3551
3 6 , 8

2770
28,7

1783
18.3

33*3
1 6 ,3

1*93838,2 9016
2 6 ,7

6352 Ib,8
Byoayna ab 182

24,3
318

42,5
107
14,3

142
18,9

61922,9
1168 
43,3

335
1 3 ,2

55620,6
Głogówek ab

846
44,9

597
31,7

300
15,9

141 
7,3

2614 42,2 2032
32,9

1015
16,7

306
8,2

Ołuboayoe ab
462
12,7

1357
37,3

1186
3 2 ,6

63417,4 1402
11.7

4423 
37,1

3918
32,8

2192
18,4

Głuchołazy ab 936
22,4

1983
47,5

812
19,5

44310,6
2958
2 1 , 3

6548
47,7

2734
19.9

1498
10,9

Gogolin a 459
27,7

497
3 0 , 0

381
23,0

320
19,3

I4t>4
24,3 191931,8

1448
24,0

1204
19,9

Grodków a 501
27,7

606
33,5

405
22,4

296
16,4

172027,2
2134
33,8

1404
2 2 ,2

1064
16 ,8

Kpdalerzyn-KoAle ab 2291
1 2 ,1

4681
24,6

7990
42,0

4041
21,3

7772
1 2 ,0

16635
*5,8

26122
40,5

14010
21,7

Kietrz ab 264
13.9

601
3 6 , 2

433
26,1

361
2 1 , 8

903
13,5

2109
36,3

152526,3 1275 
21,9

Kluczbork ab
842
13,9

173128,9 1933
31,9

1328
*5,3

*578
1 2 ,8

59*4
29,4

6*99
31,3

534 1
2 6 ,3

Kolonowekie a 254
«3,6

320
2 9 , 8

384
35,7

117
10,9

803
20,5

1117
28,5

1509
38,5

487
12,5

Krapkowice a 64712,9
1031*0,6 173*34,6

1602
31,9

2006
1 2 ,0

3388
20,3

5911
35,3

535732,2
Leśnica ab

3*o
43,3 19127,1

108
15,3

87
12,3

1050
4 3 ,1

658
*7,0

4oi
1 6 ,5

326
13,4

Lewin Brzeekl a 276
19,8 639

43,7
305

2 1 , 8
177
12,7

919
18,5

229346,0
1089
2 1 ,8

683
13,7

Namyełów a
b

461
12,9

993
27,7

1276
35,6

850
23,8

1642
13,2

3326
2 6 ,6

4342
34,3

317325,4

Niemodlin ab 346
37,9

399
27,7

227
13,8

268
18,6

1800
36,3

1368
27,6

821
16,5

974
19,6

Nyaa a 872
8,2

3323
31,2

3344
31,4

3110
29,2

31978,6
1*043
32,4

10841
29,2

11408
2 9 ,8

Otmuchów ab 31125,8 45137,5
316

2 6 , 2
126

1 0 ,5
11*8
26,3

1624
37.8

1076
*5,1

466
10,8



TABL.4. MIESZKAŃ JA ZAMIESZKANE W BUDYNKACH MIESZKALNYCH WEDLTO OKRESU BUDOWY ORAZ LUDNOŚĆ 
V TYCH MIESZKANIACH V 1978 R.V /od./
Stan w dniu 7.XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - w liczbach bezwsiględDyoh
b _ w % ogółu nieezka* 1 lud- 

nośol w mlezekcmiaeh

Mieeeknnla Ludnoóć w mieszkaniach
w budynkach wybudowanych

praod
191«

1918- 1 9 4 3 - 1971-1 przed 1 9 1 8 - 1 9 4 3 - 1971
-1 9 4 4 -1 9 7 0 - 1 9 7 8  j 1916 - 1 9 4 4 - 1 9 7 0 -1 9 7 8

Om linek

Paczków

Prudnik

Strzelce Opolekie

Ujrued

Wołczyn

Zawadzkie

Zdzieszowice

RAZ W

Baborów

Biała ,

Bierawa

Branice

Brzeg

Byczyna

Chr-ŵ e tewloe

Cleek

Dąbrowa

Debrze* Wielki 

Doaaaaowloe 

Głogówek 

Głubczyce

MIASTA /dok./
38 197! 1138 767 192 686 3768
2,7 9,1 32,7 33,5 2 ,6 9,2 5 0 , 6

1059
£ 1

183 148 3734 2633 638
49,6 8 , 6 6,9 49,3 33,1 6,4
1672 2108 1634 964 3430 7032 3277
2 6 , 2 33,1 2 3 ,6 15,1 »5,8 33,2 24,9
787 1144 1800 1632 2319 3911 601314,6 2 1 , 1 33,4 30,7 13,8 21,4 ' 3 2 . 6

214 82 134 16 686 331 601
48,0 18,4 3 0 , o 3,6 4 o ,6 1 9 ,6 3 5 ,3

244 596 437 216 792 2068 1560
16,3 3 9 , 9 2 9 ,3 14,3 1 5 ,2 3 9 ,9 30,1
428 487 I 130 200 1193 1603 3803
19,1 2 1 ,7 30,3 8,9 1 6 ,2 2 1 ,6 51,3
143 631 413 1098 369 2610 1598
6,3 28,2

WIEŚ

17,9 4 7 ,6 6 , 3 31,0 17,6

44019 44533 23297 9853 169631 179005 9675636,2 3 6 , 6 19,1 8,1 34,8 36,9 19,8

374 491 173 81 1322 1984 69733,4 43,9 13,5 7,2 30,1 45,2 15,9
1238 333 332 171 4922 3361 1571
48,7 31,5 13,3 6.5 46,2 31,3 14,7
326 903 791 276 1655 3119 2913
21,1 36,2 31,7 11,0 18,9 33,6 33,3

662 896 346 185 2284 3385 1246
. 31,7 42,9 16,6 8,8 30,1 44,6 16,4

677 389 39 101 2894 1763 418
33,9 31,0 7,1 8,0 5»,6 32,1 7,6
694 623 320 127 2568 2562 1409
39,3 33,4 18,1 7,2 36,1 36,0 19,8
390 377 433 144 1611 2390 1831

23,2 37,4 28,1 9,3 24,9 36,9 28,6
300 656 336 213 1881 2745 2500
23,9 34,0 »9,0 11,1 23,1 33.7 30,7
843 777 438 229 3190 3167 195736,6 33,7 19,8 9,9 34,5 34,2 21,2
787 1386 1034 284 2730 4877 4oo6
22,4 39,5 3 0 , 0 8,1 21,4 38,2 31,4
399 406 137 75 1381 1579 361
39,2 39,9 13,3 7,4 39,2 39,1 13,9
933 1133 393 167 3409 4396 1638
33,3 42,8 14,8 7,1 33,0 42,6 16 ,1

1643 1005 441 178 6105 4o46 1826
50,3 3 0 , 8 13,5 3,4 48,1 31,8 14,4

280137,6
3467,2
3394
16 ,1

5868
3 2 , 0

76814.8
812
10.9
4092
43,1

41392
8.3
3878,8

V,i

1069
1 2 , 2

672
8,9
410
7.3

?:?
:::
1024
12,3
937 10, i
11589,0
3147,8
8638.3
728
3,7



TA.BL.lt. MIESZKANIA ZAMIESZKANE V BUDYNKACH MIESZKALNYCH WEDŁUG OKRESU BUDOWY ORAZ LUDNOŚĆ 
V TYCH MIESZKANIACH V 1978 R.V /od./
Stan w dniu 7 XII

VYSZC Z EGĆLNIENIE
Mieszkania Ludność v mieszkaniach

w budynkach wybudowanych
b-w U ogółu mieszkań i lud

ności w mieszkaniach
przód
1918

1918-
-1944 1945-

- 1 9 7 0
1971--1978

przed
1918

1918-
-1944 1945-

-19 7 0
1971--1978

- wib.4 /od./
Głuchołazy a l60O 1144 186 42 6421 4756 757 173b 53,8 38,1 6,3 1,4 53,0 39,3 6,3 ' 1,4
Gogolin a 419 553 618 169 1497 2046 2438 685

b 2 3 , 8 31,4 35.2 9,6 22,5 30,7 36,6 10,2
Grodków a 1581 844 230 125 6366 3530 959 5 28

b 56,9 30,4 8,3 4,4 55,9 31,0 8,4 4,6
Izbicko a 324 427 410 199 1255 1775 1743 857b 23,8 31,4 3 0 , 2 14,6 22,3 31.5 3 1 , 0 15,2
Jemielnice a 474 657 660 197 1711 2498 2682 78h 2 3 ,8 33,1 ' 33,2 9,9 22.7 32,4 34,7 10,2
Kamiennik a 604 342 65 12 2259 1336 278 49b 59,1 33,4 6,3 1,2 57,6 34,1 7,1 1,2
Kietrz a 352 930 251 106 1249 3695 1037 459b 21,5 56,7 15,3 6,5 19,4 57.4 1 6, 1 7, 1
Kluczbork a 1320 1431 657 264 4595 5382 2647 1112

b 35,9 39,0 17,9 7,2 33,4 39,2 19,3 8,1
Kolonowskie a 117 335 258 77 437 1340 1066 318

b 14,9 42,5 32,8 9,8 1 3 ,8 424 33,7 10, 1
Komprachcice a 520 1046 764 319 1962 4310 3228 1345b 19,6 33,5 28,8 12,1 18.1 39,7 29,8 1 2,4
Korfantów a 1428 783 171 11 1 5954 3589 757 426

b 57,3 31,4 6.9 4,4 55,5 33,4 7, 1 4,0
Krapkowice a 657 642 460 187 24 25 2512 1918 741

b 33,8 33,0 23,6 9,6 31,9 33,1 25,3 9,7
Lasowice Wielkie a 575 769 547 177 1943 2891 2238 751b 2 7 ,8 37,2 26,5 8,5 24,8 37,0 28,6 9,6
Leśnice a 632 347 390 151 2321 1480 1785 653b 41,6 2 2 , 8 25,7 9,9 39,2 23,0 27,7 1 0, 1
Lewin Brzeski a 971 613 135 195 4020 2631 5 8O 834

b 50,7 3 2 , 0 7,1 1 0 ,2 49,8 3 2 .6 7,2 10,4
Lubrza B 615 471 68 47 2520 1939 3 0 0 217b 51,2 39,2 5,7 3,9 50,6 39,0 6 . 0 4,4
Lubeza a 875 1055 180 82 3641 4309 721 340b 39,9 48,1 8 , 2 3,8 40,4 47,8 8 , 0 3,8
Łambinowice a 845 791 270 125 3406 3187 1023 522b 41,6 38,9 13,3 6 , 2 41,9 39,1 1 2 ,6 6,4
Łubniany a 781 878 637 181 2783 3444 2616 691b 51,5 35,5 25,7 7,3 2 9 , 2 36,1 27,4 7,3
Murów a 705 623 444 152 2456 2282 1610 583b 36,6 32,4 23,1 7,9 35,5 32,9 2 3 , 2 8,4
Namysłów a 968 1071 372 293 3844 4324 1465 1227b 35,8 39,6 1 3 ,8 10,8 35,4 39,8 13,5 11,3
Niemodlin a 1009 1152 264 368 3971 4648 986 1377b 36,1 41,2 9,5 13,2 36,2 42,3 9.0 12,5
Nysa a 1454 994 253 154 5845 4404 1090 676b 50,9 34,8 . . 8,9 5,4 48,6 36,7 9,1 5,6
Olszanka a 783 240 177 33 3337 1093 770 116b 63,5 19,5 14,4 2,6 6 2 , 8 20,6 14,5 2,1



TABL.4. MIESZKANIA ZAMIESZKANE V BUDYNKACH MIESZKALNYCH WEDLUO OKRESU BUDOWY ORAZ LUDNOŚó 
V TYCH MIESZKANIACH W 1978 H. V/dok./
Stan w dhiu 7 XII

W YSZOEltOdLNIKW IS Mieszkania Ludność w tnieezkaniaoh
a - w liczbach bezwzelfdnyob w budynkach wybudowanych
b - w > <.<Ału zleeikari 1 lud

ności w iltiikuilsoh praed
191*

1918-1 1945- 
-1944( - 1 9 7 0

1971-
- 1 9 7 8

przed
1918

00-»1 1945-
1970

1971-
- 1 9 7 8

WIEŚ /dok./
Otmuchów a 1091

47,9
Ozimek a

b 399
13,3

Paczków a
b

681
37,6

Pakosławice a 4ae
46,3

P»wtvwlcafcl . a
b

1338
49,6

Pokój e 454
30,1

Polaka Cerekiew a 
0 b

704
43,6

Popielów a 697
29,7

Prószków a 812
31,2

Prudnik a 79348,0
Reńeka Wieś , a 805

33,2
Skoroszyce a 555

39,7
Strzelce Opolskie a 814

*5,3
Strzeleczki ab 900

40,3
Świerczów ab 310

32,1
Tarnów Opolski a

b 363*3.9
Turawa a

Ujazd a
b

Walce a
i W

Wilków a
b 410

36,9
Woloayu a

a7?:
Zawadzkie a

b >88
*o,3

Zdzieszowice a 3333*8
Zyhowioe ab .i6!

832 173 161 4800 3734 752 69337,4 7,6 7,1 46,1 37,4 7,5 7,0
1160 836 213 1679 3116 3689 919
44,5 3 2 , 0 8,2 14,7 44,9 32,3 8,1
382 81 39 3146 1744 350 183

32,3 6.8 3,3 38,0 32,2 6,3 3,3
346 57 94 1828 1476 232 39737.4 6,2 10, 1 46,3 37,6 5,9 10,0
798 394 168 4802 3073 1634 720*9,6 t4,6 6.2 47,0 30,0 1 6 ,0 7,0
7"1 213 61 1499 2957 842 23331,8 14,1 4 , 0 *7,1 53,5 15,2 4,2
462 330 11? 2410 1763 1373 468
28,6 20,4 7,4 40,1 *9,3 2 2 ,8 7.8
1086 431 136 2600 4350 1636 37546,2 18,3 5,8 28,4 47,5 17.9 6 , 2

922 645 223 2823 3431 2628 968
33,4 24,8 8,6 28,7 34,8 26,7 9,8
704 97 17 3233 3037 410 248
42,6 5,9 3,3 46,8 43,7 5,9 3,6
840 541 242 3047 3475 2373 1061
34,6 22,3 9,9 3 0 ,6 34,9 2 3 ,8 10,7
584 149 111 2316 2619 645 424
41,7 10,7 7,9 38,6 43,6 10,7 7,1
958 1082 343 3088 4165 4811 1495

3 0 , 0 33,8 10,7 2 2 ,8 30,7 35,5 1 1 ,0

673 441 206 3337 2720 1880 88830,3 19,9 9,3 38,0 30,7 *1,3 1 0 ,0

365 46 45 1*05 2260 166 21438,3 4,8 4,6 31,3 38,8 4,3 5.6
619 759 4*3 2199 2490 3272 1740*6 , 1 3*,1 17,9 *2,7 *5,7 33,7 17,9
938 73« 266 1670 3731 3133 106638,3 31,2 10,9 17,4 38,9 3*,6 11,1
387 374 1*2 1357 1791 1820 5713*,1 31,1 10 ,1 *4,3 3*,3 32,? 10,3
4*9 318 173 *3*6 1799 1463 783*8,7 *1,3 11,6 3«,5 28,2 23,0 12,3
308 13« 38 1743 2142 710 158

43,7 14,0 3,4 36,7 43,1 14,9 3.3
10*3 >2« *19 2992 4242 1038 101946,1 1 0 ,0 9,8 32,2 4 5 , 6 11.2 11,0
419 563 149 919 I4i4 1991 585*9,3 39,7 10,3 18,7 28,8 40,6 11,9
33« 226 160 1346 l4o4 999 66331,3 21,0 14,9 30,3 31,8 22,7 15,0
346 391 66 616 *095 1602 28546,6 33,4 3,6 13,4 43,6 34,8 6 , 2



WYSZCZBOÓLNIOłlE
a - w lleabaoh bezwzględnych b - w odsetkach

Mieszkania wyposażone wi
Ogółem wodociąg ustęp łazienkę' gaz

sieciowy centralne
ogrze
wanie

WOJEWÓDZTWO a *507*19 19*390 136381 147099 97779 1024*3
b 100,0 73,0

MIASTA

33,1 57,3 38, 1 39,9

WAZEM a 133**3 1*3341 10*094 96707 97333 7*7*0
b 100,0 9* ,6 76,6 7*,6 73,1 34,6

OPele a 3*303 30307 *6774 25203 *31*9 19345b 100,0 93,9 88,4 77,3 77,3 59,5
Baborów a 9*8 738 399 4 * 4 612 184

b 100,0 81,7 43,0 43,7 65,9 19,8
Biała a 887 770 4o4 448 304

b 100,0 86,8 45.5 30,5 X 34,3
Brzeg a 97*9 9*08 764* 6734 9369 5711b 100,0 94,6 78,3 69,4 96,3 58,7
Byczyna IM 768 7*0 334 377 _ 307b 100,0 94,3 46,5 49,5 X 40,3
Głogówek a 1911 1748 1113 989 1453 571b 100,0 91,3

3416
58,2 5 1 , 8 7 6 , 0 *9,9

Gluboayoe a 3781 2886 2639 3296 1970b 100,0 90,3 76,3 6 9 , 8 87,2 52,1
Ołuohołaay a 4*04 3613 2186 2047 3378 1477b 100,0 85,9 52.0 48,7 85,1 35,1
Gogolin a 1681

100,0
1372
81,6

827
49,2

885
52,6 35721,2 563

33,3
Grodków a 1856

100,0
16*3
87,4

1289
69,5

124*
6 6 , 9

1334
71,9

888
47,8

Kędalerayn-JColle a 1911* 17889 15909 15400 13153 11861b 100,0 93,6 83,2 80,6 79,3 62,1
Kletrs a 1668 1332 1088 1078 1031 620b 100,0 93,0 6 3 ,* 64,6 6 1 , 8 37,2
Kluczbork a 6 1 * 8 3916 4830 4473 3118 3378b 100,0 96,6 78.9 73,1 83,6 58,4
Kolonowskie a 1083 837 37* 497 163b 100,0 77,3 34,3 45,9 z 13,1
Krapkowice a 3041 48*9 4088 3971 1146 2921b 100,0 95,8 81,1 78,8 2 2 , 7 . 57,9
Leónloa a 713 634 *81 343 *39b 1 0 0 ,0 88,9 ‘ 39,4 48,1 X 33,5
Lewin Braeskl a 141J 1813 835 717 1308 346

b 100,0 85,7 59,0 50,7 9*,4 38,6
Namysłów a 3393 3404 *903 *694 *936 2140100,0 94,7 80,8 73,0 81,7 59,6
Niemodlin a 1469 1314 917 799 917 3*4

' b 100,0 89,4 6*,4 54,6 62,4 35,7
Wyan a • 10733 10317 9441 9097 9617 7237b 100,0 95,9 87,8 84,6 89.4 67,3
Otmuchów a 1*18 1138 9*2 822 1080 458

b "*• 100,0 95,1 95,7 67,3 8 8 , 7 37,6



Mieszkania wyposażone w
W YSZCZ IXidl JHI311E i ■ ■ ......

a - w liozbaoh bezwzględnych 
b - w odsetkach

Ogółem wodociąg ustęp łazienkę^/ gaa
sieciowy

centralne
ogrze
wanie

MIASTA /dok./
Ozimek 

Paczków 

Pvudnik

Strzelce Opolskie

Ujazd

Wełoeyn

Zawadzkie

Zdaleszowioe

RA* HM 

Bakerów

Olała

B* -rewa

Branice

Draeg

Byeeyna

Cbraąstowice

Cisek

Dąbrowa

Dobrzeli Wielki

Domaeaowloe

Ułogowek

Olubozyoe

a 2167 2095 1976
b 100,0 96,7 91,2
a 2179 2034 1303
b 100,0 93,3 59,8
a 6446 33)4 4288
b 100,0 83,1 66, 3
a 5440 4926 4275b 100,0 90,4 78,5
a 448 342 183
b 100,0 76,3 4o, fi
a 1)10 1467 1004

100,0 97,2 66,3
2276 20)4 1628

b 100,0 90,2 71,5
a 2)20 2*77 1977
b 100,0 08, 1

WIKA

8 3 , 2

a 123)24 69249 34287-
b 100,0 56, 1 2 7 , 8

1135 686 228
100,0 60,4 20, 1
2668 1)42 43)100,0 37,8 1 6 , 3

23*3 1422 872
100,0 .16,4 34,6
21*7 1139 669
100,0 33,5 31,3
128) 693 383

100,0 54,0 *9,9
1808 931 483100,0 31,3 *6,7
1351 97* 5*4100,0 6ł,7 33,8
1944 1018 380100,0 3*. 4 19,3
2 ) 6 0 1)00 808100,0 33,1 34,*
35*9 *0)7 1381

1 0 0 ,0 38,3 19,1
10)4 313 *66100,0 49,8 *3,7
*693 1)63 383

1 0 0 ,0 3 8 , 0 *1,7
3311 1303 661
100,0 43.4 *0,0

1967 - 1273
9 0 , 8 X 38,7
1 1 )8 1689 488
33,1 77,5 22,4
3801 )46o 2773
59,0 34,7 43,0
4176 4037 3148
76,7 74,.1 57,8

209 66
46,7 X 14,7

901 12)4 666
39,7 81,7 44,1
1614 948
70,9 X 41,7
1980 1479 1731
85,3 63,8 73,5

30392 446 29703
4 o , f i 0 , 4 24,0

478 178
4 2 ,  1 X 13,7
1130 441
43,1 X 16,5
1099 6)743,6 X 2 6 , 0

909 177 676
4 2 , 7 8,3 3 1 , 8

307 12 302
39,3 0,9 39,1
580 m )4)
3*,1 X 19,1
776 ' _ 4*9

3 0 , 0 X *7,7
771 380
39,7 * 19,5
96) { _ 76)
40,9 X 32,3
1610 „ 9794),6 X 27,7
376 _ 29436,4 X 28,4
1143 57342,4 X *1,3
108* . 33*32,7 X 16,7



Głuchołazy

Gogolin

Grodków

Iabicko

Jemielnica

Kamiennik

Kietrz

Kluczbork

Kolonowskie

Komprachcice

Korfantów

Krapkowice

iusowioe Wielkie

Leśnica

Lewin Brzeski

Lubrza

lube za

Łambinowice

Łubniany

Murów

Namysłów

Niemodlin

Nyea

Olszanka

WYSZCZEGÓLNIENIE
a - w liczbach bezwzględnych 
b - w odsetkach

Mieszkania wyposażone w

O gółem

w o d o c ią g u s tę p ł a z i e n k ę ^ g a z
s ie c io w y

c e n t r a ln e
o g r z o -
w n n le

WIEŚ / o d . /

a 3017 132% 713 8 9 3 1 4 9 0
b 1 0 0 ,0 5 0 ,6 2 3 , 6 2 9 , 6 X 16,2
a 1782 1314 672 N63 _ 371
b 1 0 0 ,0 7 3 , 7 3 7 , 7 48,4 X 2 0 ,8

a 2818 1463 677 938 _ 603
b 1 0 0 ,0 5 2 , 0 24,0 33,3 X 2 1 ,6

a 1372 1168 421 704 - 387
b 1 0 0 ,0 85,1 30,7 51,3 X 2 8 ,2

a • 2003 391 432 703 274
b 1 0 0 ,0 44,5 2 1 ,6 33, 1 X 13,7
a 1034 6i4 165 297 126
b 1 0 0 ,0 59,4 1 6 ,0 28,7 X 12,2
a 1662 1099 325 5 9 7 _ 280
b 100,0 66, 1 19,6 35,9 X 1 6 ,8

a 3734 1960 1009 1456 _ 912
b 100,0 52,5 2 7 ,0 39,0 X 24,4
a 803 4 o o 190 339 «.
b 100,0 49,8 23,7 42, 2 X . 16.9
a 2658 1619 1159 1412 _ 1078
b 100,0 60,9 43,6 33,1 X 40,6
a 2 )2 3 1054 452 806 — 383
b 100,0 41,8 17,9 31,9 X 15,2
a 1969 1123 606 850 485
b 100,0 57,0 30,8 43,2 - 24,6
a 2097 1252 489 891 442
b 100,0 59,7 23,3 42,5 X 21,1
a 1537 1159 425 751 394
b 100,0 75,4 27.7 48,9 X 2 5 ,6

a 1968 939 388 752 62 642
b 1 0 0 ,0 47,7 2 9,9 38,2 3,2 3 2 ,6

a 1252 762 235 547 302
b 100,0 6 0 , 9 18,8 43,7 X 24,1
a 2231 785 462 649 613
b 1 0 0 ,0 35,2 21,6 29,1 X 27,5
a 2083 1076 704 876 541
b 100,0 51,7 33,8 46,9 X 2 6 , 0

a 2499 1450 859 1171 745
b 100,0, 5 8 , 0 34,4 46,9 X 2 9 ,8

a 1932 1076 643 820 a# 381
b 1 0 0 ,0 55,7 33,3 42,4 X 19,7
a 2743 1340 781 98 0 • 744
b 1 0 0 ,0 48,9 28,5 35,7 X 27,1
a 2845 1324 1045 1192 195 766
b 100,0 33,6 36,7 *1,9 6,9 26,9
a 2889 1631 641 966 — 547
b 100,0 36,3 22,2 33,4 X 18,9
a 1244 842 371 648 _ 544
b 100,0 67,7 2 9 , 8 32,1 X 43,7



wrszczBGfliiimrrE
a - w liczbach bezwaględnyoh b - w odaetkaoh

Mieszkania wyposażone w
Ogółem

wodociąg ustęp łazienkę* gaz
•leoiowy

centralne
ogrze
wanie

OOtmuchów *
V]

8328
tEŚ /dok./ 

1301 625 913 517b 100,0 33,9 2 6 ,8 39,3 X 22,2
Ostraok a 2620 1431 781 1191 _ 46]

b 100,0 54,6 *9,8 45,5 X 17,7
Paczków a 1209

6 #
305 348 me 334

b 100,0 85,2 45,3 27,6
Pako#ławice a 9*»6 377 236 376 _ 214

100,0 61,0 84,9 39,7 X 22,6
Pawlewioaki a . 2746 1773 661 1204 618

b 100,0 64,6 84,1 4 3 , 8 X 22,5
Pokój a 1337 35* 372 472 265

1 0 0 ,0 35,9 84,2 3 0 , 7 X 17,2
Polaka Cerekiew a 1653 946 420 67 7 324b 100,0 37,2 2 5 .4 4l ,0 X 19,6
Popielów a 2382 1136 746 939 _ 595100,0 47,7 31,3 3 9 ,4 X 2 5 , 0

Próaeków a 2646 1817 883 1273 _ 1033b 100,0 6 8 , 7 3 3 ,4 48,1 X 39,0
Prudnik a 1688 939 262 541 400

b 100,0 55.6 13.5 32,0 X 23,7
Rodaka Wieś a 2460 1402 385 • 972 486

b 100,0 57,0 2 3 , 8 3 9 ,3 X 19,8
Skoroszyce a 1416 775 401 568 m 416

100,0 54,7 28,3 4 o ,  1 X 29,4
Stmeloe Opolskie a 3232 2208 990 1498 _ 746b 100,0 68,3 30,6 46,3 X 23,1
Streeleeeki a 2233 1151 508 9°3 m 373100,0 51,3 22,7 40,4 X 16,7
•wieroaów a 1019 373 272 319 1 191b 100,0 36,6 26,7 31,3 X 18,7
Tarnów Opolski a 2393 1661 110$ 1344 104]

100,0 69,4 46,.? 56,1 X 43,5
Turawa a * 7 0 161] 989 1814 631100,0 63,3 37,6 k 83,5
Ujazd a 1820 •11 873 306 20]100,0 6 6 ,3 •*,5 41,1 x 16,6
Valoe a «3*

6 «
333 741 4oo

100,0 •3,3 48,6 26,8
Wilków a 1143 431 177 247 „ 163

100,0 37,7 15,3 21,6 X 14,3
Weleayn a 8298 1061 609 755 ■ 579

• 100,0 46,4 86.6 33,0 X 25,3
Zawadakie a 1444 80] 379 588 22]

k 100,0 13,7 *6,8 40,7 X 15,4
Zdaieeaowioe a toes 670 409 499 300

1 0 0 ,0 61,9 37,7 46,0 X 27,6
Zębowice a 1177 84] 353 224

1 0 0 ,0 80,6 47,2 X 19,0
17 Thaw oetateomn# NSP, 2/ K urwądaealem kąpielowym.



. V mieszkaniach Według 
l ic z b y  osób na iz b ę

Według p o w ie rzch n i 
uży tko w e j m ieszkan ia  

w m* nn osobę

Prze
c ię t 
na

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogó
łem

samo
d z ie l 
nych

wspól
nych 'i0

m n ie j
1,1 -2,0 2,1 

i  w ię 
c e j

10j0
mniej

10,1-
-15,0

15,1 
1 w ię 

c e j

c lrn in
u b y t
kowa

w odsetkach
•

ka n ia  w i«2 
na 

osobę

RODZINY 231440 80,2 1 9 ,8

W tym młode rodziny11' 62089 7 0 , 6 29,4
mu łżo listwa bez dzieci 0601 59,3 40,7
małżeństwa z dzleómi 48439 73,4 2 6 , 6

1 dziecko 24883 67,9 32,1
2 18870 78,5 21,5
3 3805 81,3 18,7
4 i więooj dzieci 901 84,1 15,9

jedno z rodziców 
z dzleómi 3029 6 2 , 7 37,3
1 dziecko 3813 6 2 ,1 37,9
2 1011 6 5 ,1 34,9
3 177 6 2 ,1 37,9
4 i więcej dzieci 26 6 9 . 2 10,8

RODZINY 124781 81,1 1 6 ,0

W tym młodo rodziny" 32335 74,7 25,3
małżeństwa bez dzieci 4453 6 1 ,1 36,9
małżeństwu z dziećmi 24717 78,1 21,9

1 dziecko 11634 73,0 27,0
2 9474 84,1 15,9
1 1373 85,9 14,1
4 i więcej dzleoi 236 66,0 14,0

jedno z rodziców 
z dziećmi 3185 64,4 35,6
1 dziecko 2404 63,6 36,4
2 597 66,7 33,3
3 90 66,7 31,3
4 i więcej dzieci 14 03,7 14,1

RODZINY
W tym młode rodziny1'

126639 77,4 22,6
29734 66,1 33,9

małżeństwa bez dzieci 4148 55,3 44,7
małżeństw* s dziećmi. 23742 68,5 31,5

1 dziecko 11249 61,7 38,3
2 9396 72,8 2 7 , 2
3 2432 78,7 21,3
4 i więcej dzleoi 665 83,5 16,5

Jedno z rodziców 
z dziećmi 1844 59,9 40,1

1 dziecko 1311 39,2 40,8
2 4i4 6 2 , 8 37,2
3 87 57,5 42,3
4 i więcej dzieci 12 50,0 5 0 , 0

OGÓŁEM<vir,

41,7
63,0
4o,4
51,8

32,2
14,7
3,2

39.9
4a,6
34,7
14,7
11,6
MIASTA
34,1
42,0
6 0 , 6

10,6
5 0 , 1
10,4
8,7
1,7

39,1
42,1
31,3
13,3
14,2
umS 

56 ,: 
*•5,0
69.7 
'»1,0

59.7
34.1
18.2 
6.5

41,2
41.6
39.6 
16,1
8,3

40,2 4,6 14,9 30,8 14,3 16,9
48,8 7,5 21,8 36,9 41,3 .
32,2 2,8 11,6 24,2 64,2 18,0
31,7 7,9 23,3 39,4 17,3 14,3
40,0 7,4 17,5 35,6 46,9 15,3
6 2 ,1 5,7 2 6 , 0 45.2 28,8 13,7
67,9 17,4 C!CC 38,6 23,2 12,4
63,0 29,8 6 1 , 0 27,2 11,8 10, 1

5 0 , 0 10,1 25,3 34,0 40,7 1 3 ,9
49,2 8,2 21,0 31,1 41,9 14,3
51,1 • 4,2 IO 33 CX 37.1 31,9 1 3 ,2
511,2 27,1 40,2 36,7 14, 1 1 0 ,3
6 1 , 5 2 6 ,9 69 ,2 23,1 7,7 9,6

41,3 4.6 1 6 ,6 36,1 47,3 15,5
49,0 0,4 24,8 4.1,1 32,9 ,

1 6 ,1 3,1 14,1 20, 1 57.8 16,1
51,1 9,1 26,5 43,7 27,8 12,9
'•0,7 9,2 19,9 42,0 18,1 11,8
62,9 6,7 31,0 52,8 16,2 1 2 ,3
70,1 21 ,0 53,0 36,0 10,2 1 0 ,7

6 1 , 6 14,7 73,4 21 ,2 3,4 8,6

50,9 M),o 23,8 16,4 37,8 13,4
50,1 7,4 23,1 35.1 41,0 13,9
51,8 16 ,9 32,5 40,7 2 6 , 8 12,0
56,7 30,0 48,9 46,7 4,4 9,8
42,9 42,9 78,6 21,4 X 8,3

19,1 4,7 13,3 25,5 61,2 18,1
48,6 6,4 18,6 31 ,0 50,4 .
2 8 , 0 2,3 9,1 19,9 71,0 19,5
52,3 6,7 19,8 33,0 '•7,2 15,5
41 ,0 5,3 14,7 27,8 57,5 16,9
6 1 , 2 4,7 21 ,0 37,6 4i ,4 15,1
66,6 15,2 29,4 4o, 1 30,5 13,3
65,5 20,0 55,9 29,4 1 4 ,7 10,6

48,4 10,4 24,3 10,0 '•3,7 14,6
46,0 9,6 22,7 29,3 47,8 14,9
50,2 10,2 23,4 32,4 44,2 14,6
59,8 24,1 49,4 26,4 24,2 11,1
83,4 8,3 58,3 21,0 16,7 10,3

a/Dnne NSP z <1nln 7 XII. b/V których wiek żony /»«motne,1 matki, samotnego ojca/ nie przekracza 
30 Int.



wyszczególnienie 1971-
-1975

1976-
-1980 1981

1982
w liczbooh 
bezwzględ
nych

1976= 1980= 1981 ==100 = 100 = 100

MIESZKANIA

OGOUiM 26195 28404 3574 3706 65,2 75,0 103,7
Gospodarka uHpołeoznionn 20648 21253 2583 2586 59,3 69,8 100,1
budownictwo dla ludności 
nierolniczaj 18132 19242 2403 2368 63,8 69,0 98,5
spółdzielczo 12104 12987 1954 1996 88,9 77,9 102,1
z nieładów jirfloy 
komunalne'2.

4207 601 1 437 370 27,1 42,6 84,7
1821 244 12 2 2,1 X 16,7

budownictwo dla ludno4oi 
rolniczej 2516 2011 180 218 34,4 80, 1 121,1

Gospodarka iii 0 uspołeczniona 5547 7151 991 1120 «3,6 90,3 1 1 3 ,0
budownictwo dln ludności 
nioralniozej 3882 311« 729 «17 85,« 96,9 1 14 ,8
budownictwo dla ludności 
rolniczej 1665 2040 26 ! 283 77,7 75,3 100,0

IZMY

oaOuiM 92298 109719 13781 14590 69,9 74,3 103,9
Gospodarka uspołeczniona 63482 73787 8757 8815 6 0 , 8 66,7 1 0 0 ,7
budownictwo dla ludności
nierolniczej 57758 65969 7953 7932 64,1 65,9 99,7
spółdzielcze 39348 44792 

204 08
6572 6917 91,8 77,2 1 0 5 .2

zakładów pracy 
komunaJ ne

12964 1327 1005 22,0 3 2 , 8 75,7
5446 769 54 10 3,7 X 18,5

budownictwo dla ludności
rolniczej 7724 7818 804 883 41,7 7 4 , 9 1 0 9 ,8

Gospodarko nie uspołeczniona 26816 35932 5024 5775 90,5 9 0 , 0 114,9
budownictwo dlu ludności
nierolniczej 19337 25903 3718 4283 91,0 95,1 115,2

budownictwo dla ludności
rolniczej

POI/JER

7479 

ZCHNIA Ui

10029 

1TKOUA 1

1306 

1IBSZKAŃ ,

1492

2
t tys.m

89,3 77,8 114,2

OOftUSM 1517,1 1840,6 240,8 254,1 74,7 75,9 105,5
Gospodarka uspołeczniona 975,8 1121,4 138,3 134,3 6 3 , 2 65,9 97,2
budownictwo dla ludnośoi
nierolniczej 829,5 988,6 «25,3 120,0 68,2 65,0 95,8
spółdzielcze 350,7 664,0 101,8 102,4 98,5 74,8 100,5
zakładów procy 
komunalne'1/

196,8 312,1 22,6 17,4 25,7 36,6 77,3
8 2 , 0 12,5 0,9 0,2 5,0 X 24,8

budownictwo dla ludności
rolniczej 146,3 132,8 13,0 14,3 39,3 74,5 110,3

Gospodarka nie uspołeczniona 541,3 719,2 1 0 2 ,5 1 1 9 ,8 93,9 91,4 1 1 6 ,8
budownictwo dln ludności
nierolniczej 383,5 5 0 6 ,8 74,5 87,7 95,8 99,0 117,7

budownictwo dla ludności
rolniczeJ 157,8 212,4 28,0 32,1 89,0 75,6 114,5

n/U budynkach mieszkalnych, mieszkalno-gospodarczyoh 1 ni omie azlcn lnyoh. b/Dln la t 1971 -1973 budownictwo rod narodowych.

. I  .  .  ■



I.ATA
M IASTA

WOJEWÓDZTWO

RAZEM

Opole

Baborów

Bi a la

Brzeg

Byczyna

Głogówek

Olubozyoe

Ogółom Miomzlianl o , Izby

mienz- izby

powierz olui la 
XiZytkow.i 
mieszkań na

1000
na
100
zawar

na
1COO

na 
100 
osób 
przy- 
rontu 
nn tural- 
nego

kania
w tym.

na 1 
miesz
kań! o 
w ra2

lud
no Aoi

tych
mai-
JSeńs tw

lud
ności

1976
19771978
19791980 
1981 
1982

5683
650%
5367
5887
%9%3
357%3706

20878 
2%782 
21185 
2 30% 5 
196:9 
11781 
I %590

3%0,1
'112.1
361,6
391,8
31%,9 2%0,8 
25%. 1

59,8
63,%
67,166,6
67,7
67.%68,6

5.6
6.6

5,1
3.7
3.8

67.7
75.5
61.5
68.8 
59,1 39,8 
% 3,6

21 ,% 
25,3 21 ,8
23,820,2
1%.1
1%,9

198.1
' IR, <
221.1 
2 1 6,%
200,1 
110,9 
1 37,6

M IASTA

1976 %1 2 1 1%312| 212,9 51 ,7 8,9 1 0 1,7 31,1 27%,1
1977 5003 18037' 281 ,1 5 6 ,2 10,7 1 2 0 ,0 36,5
1978 3878 1%527 2 2 0 ,6 59,0 8 ,1 . 89.1 10,5 2-11 ,6
1979 %%22 159 3% 258,6 58,5 9,3 10% 5 1 1 ,6 290,%
1980 3725 1 3906 223.7 6n, 1 7,8 86, 5 '9.0 2 7 6 ,8
1981 2782 9997 1 6 6 ,8 6 0 , 0 5,7 61.7 20.3 18% ,9
1982 2765 10093 16%, 9 3°, 6 5.6 6%, 9 2 0 ,% 1-19,1
1976 873 2987 %% , 0 5o,% 8 ,1 79,8 27.7
1977 19%0 6 67% 1 0 5 ,0 5%, 1 17,7 1 9 0 ,6 60,9 571.9
1970 1211 % 3% 7 68,9 3 6 , 9 1 0 ,8 126,7 18,7 3-15,9
1979 13%o %%90 7%.5 55,6 11.9 1 2 1 ,8 19.7 380.5
1980 1Ó79 3890 61,3 5'>,1 9,% 98,7 1 1 , 6 111,9
1981 1020 339% 57,7 56,6 8.7 9%, 2 28,8 275,9
1982 826 290% %9.6 6 0 , 1 6,9 «3,8 2% , 1 259,1
1976 11 39 0 , 6 57,0 3.1 73,1 1 0,. 650,0
'977 9 3% 0 , 6 70,7 2,5 33.3 9,6 6 8 0 , 0
1978 17 62 1 ,1 6%,% %, 9 6 1 . 0 i?.') 1 1 0 0 ,0
1979 3 21 o,3 109,7 0,9 1 2 , 0 6,5 77,8
1980 % 20 0 ,% 107,0 1,3 2 1 ,1 6,3 181,8
1981 12 5% 0,9 73,3 3,8 17,5 17,o 257, 1
1982 2 9 0 , 2 121,5 0 , 6 9,1 2 ,« 6 9 , 2

1976 6 27 0,5 8 3 ,2 1 , 8 2% , 0 8 , 1 9 0 , 0

1977 7 38 0,7 1 0 0 ,9 2 , 2 2 2 , 6 1 1 ,0 292,3
1978 1 5 0 , 1 81 ,0 0,3 5,1 1 ,6 2 5 , 0
1979 3 16 0,3 108,3 1 , 0 25,0 5,5 16oo, 0
1980 2 7 0 , 2 79,0 0,7 9.1 2 ,% 25,0
1962 % 11 0 , 2 59,8 1,% 1 0 ,8 1,7 %2,3
1976 81 303 %,5 55,8 2,3 2 1 , 8 8,7 73,2
1977 339 1256 17,7 52,1 9,7 93,6 15,8 3 2 7 ,1
1978 127 %98 7,8 61 ,% 3,6 3%, 8 1%, 1 1 3 3 ,5
1979 19% 7% 9 1 2 ,2 62,7 5,3 55,3 21 ,2 201 ,1
1900 213 778 11 ,6 5%, 5 6 , 0 55,0 2 1 , 8 192,6
1981 152 %98 8,3 5%, 8 % , 2 36,7 123,9
1982 100 391 6,5 6%, 8 2 , 8 29,6 1 0 ,8 9% ,%
1976 53 202 2 , 0 53,6 2 0 , 6 171 ,0 78,5 721 ,%
1977 11 60 1 ,0 90,5 %,2 61 , 1 22,9 206,9
1978 2 9 0 , 2 92,0 0 , 8 8,3 3.% l6 , 0
1979 12 5% 0,9 72,9 %,% 85.7 19,6 1 6 1 ,6
1900 12 5% 0,9 7 1 ,6 %, 3 % 8,0 19,5 1 8 0 , 0
1981 3 16 0,3 98,3 1,1 13,6 5,0 61 ,5
1982 9 %% 0 , 8 90,7 3,3 %0,9 1 6 ,0 2 0 0 ,0

1976 % 26 0,5 1 3 6 ,0 0 , 6 6,9 3,9 '.6,5
1977 15 85 1,7 112,5 2 , 2 32,6 1 2 ,6 1 6 1 ,5
1978 52 196 2,9 53,0 7,8 106,1 29,5 «533,3
1979 6 33 0,9 1 %% , 8 0,9 1 1 ,8 3,2 103,1
1980 17 82 1,5 89,9 2,7 3 8 , 6 I-i' 2 205,0
1931 10 51 1 ,2 119,6 1 ,6 1 7 .9 8 . 2 221 ,7
1982 9 %7 0,9 102,% 1,% 19,3 7,6 121,7
1976 10% 319 5 ,o %8 , 1 8,5 9 1 , 2 2 6 ,1 2 8% , 8
1977 %8 200 3,% 70,6 3,9 38 1 1 6,% 229,-1
1978 15 8% 1 .5 1 0 0 ,9 1 ,2 12,% 6,9 10 6 ,3
1979 19 10% 2 ,1 109 ,1 1,5 15,1 « , 1 1-0,9
1980 28 1 %6 2,7 95,9 2 , 2 25,5 1 1 ,5 2:3,1
1981 3% 161 2,9 8 6 , 0 2 , 6 2 6,% 12,5 125.8
1982 1%5 535 8 ,1 55,8 11 ,1 126,3 %2 ,6 < (.0,7
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MIASTA / od./
Ołuohołaay 1976 1<l7 534 6,7 4 5,8 10,2 96.1 37,1 290,3

1977 15 59 1 ,1 76,1 1 , 0 9,3 4,1 3 0 ,6
1970 10 4 5 0,8 04,2 0,7 6,9 3,1 20,0
1979 107 375 6,6 48,5 9,7 100,7 2 6 , 6 196,3
1080 250 966 15,1 50,5 17,9 159,3 67.1 555,2
1981 9'i 150 5,9 63,0 6.4 55,6 23,9 175,0
1982 15 77 1,4 94,9 1,0 11,0 5,2 4 1 , 8

Go/r<’lin 1976 70 291 5,0 71,9 11,1 1 6 2 ,0 46,1 6 6 1,4
1977 32 127 2,7 03,1 5,0 6 2 , 7 19,9 200,2
1970 19 80 1,7 92,1 1,0 42,2 11,6 173,9
1979 32 152 3,2 99,3 5,3 8 2 , 1 25,0 906,7
1980 12 57 1,1 95,0 2,0 21,0 9,5 201,6
1901 17 04 1.7 100,0 2,0 29,3 11,9 210,0
19«:: 7 4 1 0 , 8 107,9 1,2 11,0 6,0 1 10,8

Grodków 1970 21 77 1, 0 46,6 3,1 26,9 11.5 07,5
1977 51 106 2,0 54, 5 7.6 73,9 27.7 202,2
1979 36 119 1,9 5 1,0 5,2 54, 5 17,1 105,9108(1 5 10 (>,(> 113,4 o,7 6,5 4,3 14,51901 185 64 0 9,0 5 2 , 0 25,9 237,2 09,6 8 1 0 ,1
1982 52 105 2,7 51,1 7,1 91,2 25,3 1 7 6 ,2

Kędzierzyn—Koźle 1976 661 21 16 10,6 46,1 9,5 110, 1 10,3 2 6 8 ,6
1077 662 2257 34,6 52,3 ", 3 123,7 11,0 3 0 1 ,3
1978 '(51 1597 2 6 , 1 57,8 6,3 79,7 22, 1 2 2 3 ,7
1979 635 2311 35,6 56,3 9,3 1 1 5 ,5 14,1 293,91080 595 2206 33,9 5 7 ,o 8,6 101 ,7 31 ,8 3 1 5 , 6
1981 100 567 1 1 ,0 6 4,8 2 , 4 27,0 8 , 2 71,6
1902 266 844 1 6 ,9 64,1 1,8 41,0 12,1 1 16 ,1

Kietrz 1976 123 396 6,4 51,7 19,0 246,0 6 3 , 8 6 6 0 ,0
1977 111 360 3.3 46,5 1 8 ,0 185,2 5 8 ,8 6o4, 9
1970 10 43 1 ,0 99,8 1 ,6 2 1,3 6,9 49,4
1979 80 33<) 5,5 69,2 13,4 153,0 55,1 389, 3
1980 56 210 3,5 6 5 , 0 9,0 91,1 35,0 231,3

Kluczbork 1976 229 742 1 0 ,5 43,8 11,3 121 ,8 36,5 319,8
1977 96 360 5,8 6 2 , 0 4,5 60,3 17,6 152,1
1978 271 1058 15,0 55,4 12,8 188,2 49,8 5 2 6 ,4
1979 167 656 9,4 56,5 7,8 116,0 30,7 266,7
1980 161 559 9,1 64,2 6,5 8 7 , 6 25,8 312,31981 267 934 11,7 55,6 1 1 ,2 125,4 42,3 562,71902 215 82 3 1 1,9 55,4 9,4 96,0 36,1 356,3

Kolonowskie I076 17 85 1,7 99,2 4,2 48,6 2 0 , 8 2 6 3 ,6
1977 19 88 1,9 99,7 4,6 95,0 21,5 800,0
1970 12 58 1,3 105,5 2,9 46,2 14,2 2 7 6 ,2
1979 16 87 1,6 100,2 4,0 57,1 22,0 310,71980 14 68 1 ,3 95,5 3,6 41,2 17,3 261,51981 5 20 0 , 4 88,8 1,3 1 7 ,2 5,0 42,61982 9 37 0 , 7 82,7 2,3 29,0 9,3 97.4

Kmukowioe 1976 429 1407 2 1 , 7 50,6 26,8 404,7 87,8 651,4
1977 300 1007 14,7 49,1 1 7 ,6 211,3 59,0 390,31970 293 1044 15,0 51,2 16,4 248,3 58,3 417,6
1979 50 203 3,1 6 6 , 5 2,8 31,3 11,4 64,61980 61 248 4,4 7 2 , 2 3.4 5 0 , 0 13,8 93,21981 149 583 8,8 59,4 8,1 104,9 31,7 221,71982 21 96 2,0 96,9 1,1 14,8 3,1 32,4

Loinion 1976 1 5 0,1 88,0 0,4 5,3 1 , 8 1 0 0 ,0
1977 20 109 2,0 100,9 7,3 117,6 39,6 1211 ,11970 45 148 2 , 8 63> 16,4 321,4 54,0 18)0,0
1979 7 4l 0,8 114,4 2,4 30,4 14,3 *
1980 36 166 2,8 77,1 12,3 189,5 37,8 8 3 0 ,01901 11 47 0,9 64,3 3,9 33,0 16,9 783,31902 9 47 0 , 6 93,1 3,3 1 42,9 17,1 94o,0
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MIASTA /od./
lawin Brzoski 1976 31 106 1,5 47,2 3,7 52,3 19,5 1 10,4

1977 12 6<t 1 ,2 96,3 2,2 21,1 11.7 8 8 ,9
1978 '11 178 2,0 66,2 7,0 74.1 32,4 269,7
1979 19 89 1 ,7 113,1 2,8 26,3 16 ,9 17,1
1980 8 <18 o.° 1 0 9 ,9 1,5 14,0 • 80,9
1982 6 36 0 , 7 1 10,(1 1,1 13,3 6,7 39,0

Namysłów 1976 uli 356 3,6 67,3 6,0 71,0 28,7 "0 7 , 0
1977 07 <110 5,9 7,0 85,1 33.3 -'7,1
1978 87 132 5.1 58,5 6,9 73,1 i»;. 5
1979 9 1 167 5,7 60,8 7,o 87.7 27,7 913,5
1980 2 4 1<l 1 ),3 1 0 5 ,6 1 ,0 18,2 10,5 107,6
1981 30 180 100,8 2,2 .33,8 13,4 111,2
1082 109 176 6,6 <0,1 8, 1 98,2 28,0 3 8.7

Niemodlin 1976 33 !<,<, 2,3 66,1 7,3 7 0 , 0 29,9 221 ,5
1977 68 223 3,6 35,2 1<l,2 115,3 46,9 470,7
1978 n <13 0,8 90,2 1,8 20,0 8,5 67,7
1979 ló 71 1 , 1 67, 0 3,6 <10,4 1 3,1, "4 ,7
1980 113 362 5,9 51,1 21,7 244 .7 68,4 .48,3
1981 KI <13 0.8 79 . 5 1.8 18,2 7,9 69,4
1982 63 217 5,5 53,3 11 ,7 122,6 39,0 '09,3

Nven 1976 *102 1101 21 ,7 33,9 10,6 121,8 39,7 299 ,0
1977 617 3278 3 <1,9 56,6 13,8 153,1 58.4 461,0
1978 291 1120 18, 1 63,1 7 , 2 79,7 27,9 220,5
1979 698 2873 44,5 6 1,0 1 7 ,5 178,5 72, 1 556,8
1980 '172 1800 28,3 60,3 11,3 129,3 44 ,0 »75,3
1981 132 572 10,2 67,4 3,6 43,0 13,7 1 '4.3
1982 298 917 1 <1, <1 58,0 3,9 66, 1 21,7 211,8

Otmuchów 1976 26 70 1.3 57,3 5,7 6 5 , 0 15,3 114,0
1977 13 76 1,'l 109,6 2,0 10,2 16,3 107,0
1978 11 68 1,2 77,3 3,2 31,3 «4,3 111,3
1979 o <18 1,0 100,4 2,0 20,5 1 0 ,9 117,1
1980 6'i 231 3,7 57,0 <4,4 142,2 51 .0 1 6 0 ,91981 28 91 1,4 49,2 6 ,1 53,8 131,8
1982 3 15 0,3 108,0 0 , 6 7,1 3,2 21,4

Ozimek 1976 193 720 10,2 33,1 25,7 391,9 95,9 818,2
1977 61 260 4,2 69,3 7,6 113,0 32,3 2.30,1
1978 179 728 11,1 62,0 21,3 351,0 86,5 587,1
1979 191 116 6,3 33,1 24,2 123,7 4o, 1 .309,3
1981 3 19 0,5 172,3 0 , 4 4,1 2,3 11,11982 87 303 4,9 36,1 10,1 131,8 33,4 216,4

Puczków 1976 <10 121 1,7 42,8 4,9 48,2 15.0 .91,7
1977 50 203 3,1 61,9 6,2 53,8 25,2 201,0

\ 1978 28 118 1,9 69,<3 3,5 38,4 14,7 181 ,5
1979 <13 162 2,5 5 6 ,2 5,7 52,9 20,5 140,91980 8 <13 0,9 115,8 1 , 0 10,4 5.7 71,8
1981 10 32 1,2 1 1 3 ,8 1,3 10,3 6,6 46,8
1982 31 192 3,0 38,7 6,5 51,5 24,5 202 ,1

I “rudnik 1976 1 <12 309 7,7 54,0 6.5 76,3 23,1 191,3
1977 131 318 8,6 65,9 5,9 64,3 23.3 236,51976 200 740 11,9 59,5 8,9 91,5 11,1 • 331,0
1979 69 102 5,3 76,2 3,1 16,3 • 3,5 1 1 6 ,21980 13 89 1,7 114,1 0,7 7,9 4,o 44,1
1981 31 162 3,1 98,5 1,4 16,1 7,2 66,71982 151 329 8,1 53,6 6,7 73,7 2 1 ,5 2 8 l ,4

Strzelce Opolskie 1976 126 489 6,8 53,9 7,4 1 0 3 ,0 28,9 2 0 1 ,8
1977 217 807 12,1 55,6 12,2 135,6 45,4 314,9
1978 <10 224 4,6 1:5,3 2,2 2 3 , 8 12,4 8 1 ,5
1979 314 1054 16 ,1 51,2 16,3 184,7 54.8 188,91980 80 287 4,6 57,5 4,1 50,3 14,8 1 2 3 ,2
1981 121 4?6 7,4 61,3 6 , 0 79,1 »3,a 171,1
1982 221 837 11,8 53,3 1 0 ,9 134,8 42,2 128,4
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MIASTA /dole./
Ujazd 1976 2 10 0,2 1 0 5 .0 0,7 40,0 3,7 76,91977 6 33 0,7 112,2 3,6 66,7 19,5 173,71978 4 22 0 , 4 96,5 2,4 23,5 1 3 ,0 81 ,51979 51 231 3 ,8 74,6 29,8 463,6 135,2 745,21980 8 4i 0,7 88,8 4,6 100,0 2],5 512,51981 6 29 0 , 5 82,5 3,4 42,9 1 6 ,6 120,81982 6 14 0 , 6 93,7 3.4 40,0 19,3 212,5
Wołozyn 1976 75 251 3.7 49,1 14,4 159,6 48,3 386,21977 33 136 2,1 69,4 6,2 76,7 25,5 219,41978 14 79 1,5 105,1 2,6 4(),0 14,7 116,21979 14 71 1,5 109,7 2,7 2 6 , 9 11,8 155,31980 69 256 4,1 59,1 13,0 116,9 48,4 609,51981 2 11 0,2 102,5 0,4 3,7 2 , 0 27,51982 4 22 0,4 108,8 0,7 7,5 4,1 57,9
Zawndzkle 1976 21 74 1,9 89,2 2,5 4 3,8 9,0 101,4

1977 4 17 0,3 69,8 0,5 7,1 2,1 28,8
1978 19 72 1,7 89,2 2,3 33,9 8,8 116,1
1979 10 72 1,7 96,4 2,3 30,5 9,3 79,11980 114 413 6,7 50,3 17,2 216,1 53,0 543,41981 66 208 3.2 48,1 8,4 124,5 2 6 , 3 358,7,1982 2 10 0,2 108,0 0,2 3,0 1 ,2 14,5

Zdzi.enzowi.oe 1976 114 4 07 6,5 5 6 , 7 14,7 253,3 5 2 , 6 264,31977 19 91 1,8 95,6 2,3 38,0 11,3 64,61978 4 11 1516 21.3 51,6 48,1 779,2 176,7 990,81979 149 515 7,9 53,1 15,0 173,3 51,8 247,6I9 8O 197 700 10,6 53,9 18,9 255,8 67,1 434,81981 215 755 11,5 53,5 19,1 247,1 67,1 468,91982 125 472 6,9 55,0 10,5 134,4 39,6 228,0
WIEŚ

RAZEM 1976 1562 65 66 1 2 7 ,2 81,4 3,0 35,9 12,8 123,4
1977 1501 6745 131,0 87,3 2,9 33,7 1 3 ,2 129,31978 1509 6858 133,0 88,1 3,0 34,2 13,6 146,2
1979 1465 7111 133,2 91,0 3,0 33,9 14,3 137,71980 1218 5721 111,2 91,3 2,5 30,0 11,7 119,6
1981 792 3784 7 4 , 0 93,4 1.6 17,7 7,7 73,91982 941 4497 89,2 94,8 1,9 22,2 9,2 82,7

DaborAw 1976 47 172 2,8 60,3 10,0 117,5 36,5 521,2
1977 7 25 0,4 58,4 1,5 14,9 5,5 83,31978 1 4 0,1 66, 0 0,2 2,0 0,9 1 0 ,0
1979 4 25 0,4 1 0 3 ,5 0,9 11,4 5,8 69,41980 2 12 0,2 1 0 8 ,5 0,5 5,0 2,8 42,91982 3 11 0,3 89,3 0,7 9,1 2,7 19,0

Biała 1976 11 62 1,1 96,7 1,0 17,2 5,4 83,8
1977 29 l4o 2,9 98,4 2,6 33,0 12,6 411,81978 30 143 2,4 80,2 2 , 7 38,5 13,0 210,31979 25 125 2,7 107,2 2 , 4 28,7 11,8 208,31980 2 10 0,2 76,5 0,2 3,1 1,0 16,4
1981 2 10 0,2 100,0 0,2 2,7 1 , 0 11,01982 15 89 2,2 146*6 1,5 19,0 8,7 158,9

Diorawn 1976 54 222 4,4 81,4 5,3 79,4 21,9 264,31977 52 216 4,3 83,0 5,2 78,8 21,5 313,01978 51 226 4,4 87,1 5,1 6 3 , 8 22,8 353,11979 89 353 6,2 69,3 10,1 107,2 39,9 425,31980 18 87 1,8 101,3 2,0 20,0 9,9 80,6
1981 18 94 2,0 111,1 2,0 17,6 1 0 ,5 81,71982 16 83 1,7 108,7 1,8 21,1 9,3 9 2 , 2
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Dranice

Brzeg

Byczyna

Chrząstowioe

Cisek

Dąbrowa

Dobrzeń Wielki

Domaszowice

01Ogńwek

1976 9
WIE A /, 

30
■>d./

0,6 6 2 , 8 0,9 8.3 3,0 43.5
1977 3 22 0,4 83,6 0,5 5,4 2,2 29,3
1978 1 4 0,1 108,0 0,1 1,2 0,4 4,91980 3 13 0,2 80,0 0,3 4,1 1.4 17,8
1981 18 78 1,2 69,5 2,0 23,4 6,5 105,4
1982 38 135 2,3 6 1 , 8 4,1 46,3 189,0 150,5
1977 2 10 0,2 109,0 0,3 2,9 1,7 9,71978 1 5 0,1 1 0 9 ,0 0,2 2,2 o,9 0,11979 1 3 0,1 108,0 0,2 1.4 0,9 6,01981 5 26 0,5 110,4 0,9 10,2 4,5 31,31982 4 16 0,3 76,8 0,7 7,3 2,8 23,2
1976 6 36 0,7 112,2 0,8 9,0 4,6 34,0
1977 22 83 1,6 71 ,2 2,8 20,6 10,7 91,21978 9 47 0,8 91,1 1,2 16,1 6,1 62,71979 12 53 0,9 74,6 1,7 1 8 , 8 7,6 64, o1981 37 168 2,7 72,3 5,2 66,1 23,6 2 6 2 , 51982 38 174 2,7 7 2 , 6 5,4 57,6 24,6 1 5 8, 2
1976 20 111 2,1 106,7 3,0 39,2 16,9 173,4
1977 31 267 5,4 105,5 7,8 110,9 4l ,0 460,41978 29 133 2,7 93,7 4,5 51,8 20,5 475,0
1979 20 113 2,2 108,2 3,1 45,5 17,3 221 ,6
19«0 28 146 3,0 108,8 4,3 7 0 , 0 22,5 317,41981 18 98 1,9 108,3 2,8 36,o 15,0 116,11982 10 76 1,7 120,1 2,1 33,3 11,7 143,4
1976 65 283 3,9 91,5 7,7 120,4 33,5 1347,6
1977 '»1 198 4,0 98,2 4,9 71,9 23,6 1042,11970 29 139 2,8 98,1 3,5 55,8 16,9 817,6
1979 32 159 3,1 97,4 4,0 44,4 19,6 387,81900 30 124 2,7 80,1 3,8 42,3 15,7 427,61981 29 119 2,4 85,8 3,7 42,0 15,1 183,11982 26 111 2,3 88,2 3,3 38,2 14,1 188,1
1976 61 286 5,1 83,9 6,2 89,7 28,9 310,91977 44 217 4,7 1 0 7 ,8 4,5 64,7 22,3 212,71978 37 173 3,4 92,1 3,8 44,0 17,9 2 2 7 ,61979 42 207 4,1 98,4 4,5 63,6 22,1 279,71980 31 143 2,8 91,6 3,3 38,0 15,4 141,61981 20 100 2,0 98,3 2,2 22,7 10,8 125,01982 24 113 2,4 100,8 2,6 2 7 , 6 12,3 91 ,9
1976 4o 163 2,7 66,3 2,9 46,0 11,9 133,6
1977 68 295 5,6 82,3 5,1 69,4 22,0 351,21978 56 256 4,8 83,5 4,2 • 51,9 19,3 243,01979 16 78 1,4 89,2 1,2 1 5 ,8 6,0 7 0 , 81980 58 253 4,9 85,2 4,5 59,2 19,4 297,6

147,31981 24 109 2,4 101,3 1,9 25,0 8,41982 30 128 2,6 87,8 2,3 34,1 10,0 1 6 2 ,0

1976 7 30 0,6 81,1 1,6 14,9 6,9 46,2
1978 3 18 0,3 108,7 0,7 5,0 4 , 3 31,61979 31 140 2,3 73,3 7,7 66,0 34,7 291,71980 4 25 0,3 121,0 1,0 17,4 6,2 36,8
1981 2 9 0,2 8 5 , 0 0,5 5,0 2,2 21 ,41982 12 50 0,8 70,4 2,9 33,3 12,2 82,0
1976 17 90 2,1 124,3 1,5 10,5 8,1 90,9
1977 23 108 2,4 97,2 2,3 31,6 9,8 469,61978 8 42 1 ,0 132,4 0,7 8,9 3.9 6 0 , 0
1979 24 196 3,9 1 6 2 ,3 2,3 27,0 18,9 304 ,31980 49 254 6,8 139,6 4,8 64,5 2 5 , 0 976,91981 12 71 1,6 136,5 1,2 12,2 7,0 197,21982 11 62 1,7 157,6 1,1 1 10,9 6,2 221,4
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WIEŚ /od./

Głubczyoe -1976 18 65 1,2 66, 1 1,4 16,1 5,0 36,7
1977 25 91 1.7 66,2 1,9 18,4 7,1 49,51978 26 120 2,0 78,3 2,0 1 7 .6 9,4 71,0
1979 12 39 1.1 68,6 0,9 10,3 4.5 42,1
1980 3 17 0,3 89,7 0,2 2,9 1.3 11,0
1981 9 45 0.7 72,6 0 , 7 9,2 3,6 36,91982 3 14 0,3 103,3 0,2 2,6 1.1 7,7

Głuchołazy 1976 13 46 0,8 56, 1 1.2 11,4 3,6 2 3 ,8
1977 9 48 0,8 82,9 0,7 7,3 3.8 31,4
1978 8 43 0, 8 106,0 0,6 6.7 3.4 2 5 ,6
1979 4 21 0,3 88,8 0 , 3 2.9 1,7 14,0
1980 4 22 0,5 116,3 0,3 3,9 1,8 14,91981 4 31 0,5 125.3 0,3 3,5 2,6 27,71982 2 16 0,3 131,0 0 , 2 1,9 1.3 1 2 ,6

Gogolin • 1976 33 143 3,0 9 1 , 6 4,7 70,2 20,6 1 6 2 ,5
1977 28 117 2,5 88,6 4,0 6 3 , 6 1 6 ,8 2 1 6 ,71978 17 75 1,6 91,6 2,4 37,8 10,8 108,7
1979 5 24 0,5 98,4 0,7 8,8 3.5 32,91980 17 79 1,8 107,9 2,5 26,2 11,5 190,2
1981 9 46 0,9 99,6 1,3 12,7 6,8 61,01982 35 263 4,7 85,0 8, 1 82,1 38,8 424,2

Grodków 1976 26 83 1,3 57,6 2,2 18,4 7,1 37,81978 12 40 0,9 73,8 1 ,0 10,0 3,5 26,01980 1 5 0, 1 131,0 0.1' 0,7 0,4 3,51981 13 60 1 , 0 75,9 1,1 11,8 5,2 40,5
Izbicko 1976 9 36 1,0 114,6 1,5 22,0 9.4 124,4

1977 18 98 2,2 120,9 3,0 40,9 16,6 2 0 8 ,5
1978 19 101 2,1 109,4 3,2 36,5 17,1 238,6
1979 32 170 3,4 107,9 3,6 36,1 29,6 265,51980 34 278 5,2 93,6 9,4 1 0 1 ,9 48,5 591,31981 24 125 2,7 110,9 4,2 33.3 21,7 195,31982 26 126 2,7 104,5 4.5 45,6 21,8 315,0

Jemielnica 1976 44 176 3,8 86,1 5,7 81,5 22,7 191,31977 43 202 4,3 94,5 5,8 77,6 26,0 2 0 8 ,21978 38 177 3,9 1 0 2 ,3 4,8 67,9 22,6 305,2
1979 47 223 4,9 1 0 5 ,2 6,1 56,0 28,9 337,91980 22 111 2,3 103,7 2,9 3 0 ,6 14,3 191,41981 19 86 2,0 107,8 2,5 28,8 11,3 114,71982 20 102 2,1 ' 106,3 2,6 26,7 13,5 164,5

Kamiennik 1976 8 24 0,4 53,0 2,0 12,3 6,0 3 2 , 21977 2 8 0,2 108,0 0,3 4,2 2,0 13,31978 8 24 0,3 65,4 2,0 1 7 ,0 5,9 48,0
1979 1 3 0 ,1 100,0 0,3 3,1 1,3 9,11982 2 10 0,3 1.3 4 ,5 0,3 7,4 2,6 22,7

Kietrz 1977 21 82 1,3 71,3 3,0 29,2 11,9 97,61978 14 49 1,0 71,9 2,1 25,5 7.2 83,11979 8 34 0,7 88,8 1,2 12,7 5,2 43,91980 2 8 0,2 1 1 8 ,0 0,3 3,8 1,2 8,8

Kluczbork 1976 22 134 2,8 1 2 6 ,8 1 ,3 19,1 8.9 1 2 7 ,6
1977 8 44 0,9 111,9 0 , 3 6.2 3,0 41,11978 29 138 2,8 96,0 2,0 2 3 , 0 9,6 119,0
1979 • 43 260 3,4 119,9 3 , 2 37,8 18,7 175,7
1980 27 141 3,2 116,7 2,0 28,4 10,5 117,21981 13 64 1,4 108,2 1,0 11,1 4,7 33,21982 8 40 0,9 1 0 7 ,8 0,6 7,7 3,0 19,3



LATA
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Ogółom
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Kolonowskie

Komprachcice

Korfantów

Krapkowice

Lasowice Wielkie

LeAnio*

Lewin Brzeski

Lubrza

1976 12 6 0
1977 10 48
1978 13 76
1979 . 7 41
1980 6 311981 8 38
1982 5 23

1976 29 146
1977 31 14]
1978 Ul 240
1979 34 176
1980 63 243
1981 10 46
1982 35 150

1976 27 111
1977 36 158
1978 20 92
1979 9 511980 11 6019811982 1% 47

67

1976 30 1731977 9 441978 11 511979 6 271980 7 361981 3 241982 8 31
1976 41 181
1977 47 2101978 60 270
1979 24 1101980 43 196
1981 14 641982 7 27
1976 3 151977 16 92
1978 41 2)0
1979 37 176
19*0
1981 ii ,2819#8 13 106
1976 k 12
1977 48 2271978 5 251979 23 1061980 34 1661981 14 601982 10 38
1976 10 4l
1977 12 691978 2 12
1979 8 441980 1 31981 2 111982 3 30

/cd
1.3

./
1 1 0 ,7 3.6 3 0 , 0 18, 2 130,4

1.1 106,9 3.0 4 5 , 5 14,5 126,3
1.8 120,6 4,5 6 5 . 2 23,0 211,1
0,8 1 1 0 ,9 2 , 2 2 5 .9 12,8 213,8
0,6 98.7 1.9 1 7 ,6 9.8 100,0
1,0 119,8 2,5 21,1 12,0 79,2
0,3 1 0 1 ,6 1.6 17,2 7,3 63,9

3,0 104,6 2,6 3 0 , 2 13, 1 133,7
2,7 87,6 2,8 33,7 12,9 1 1 9 ,2
4,4 1 0 8 ,3 3.7 '*9,4 21,8

1 6 ,2
|,03.4 101, 1 3,1 33,7 17'*,34.6 107,2 4,0 39,8 22,9 831, 1

0 . 9 88,9 0,9 11,4 4,3 3 0, 7
3.6 103,9 3.3 47,3 14,2 9 9 , 3

2 , 0 73,9 2,4 27,6 9.8 88, 1
2.8 7 6 , 8 3,2 35,6 14,1 111,3
1 ,8 88,0 1,8 20,4 8,3 77,3
0,9 103.9 0,8 10,1 4,8 42,5
1.1 99,9 1 . 0 12,4 5,7 69,0
1,0 107,4 0,9 8.7 4.5 39,5
1.5 109,0 1,3 13.4 6,4 45,3

3,1 62,8 6,3 71,4 21,8 262, 1
0.9 101,6 1,1 14,1 5,6 75,9
1 ,0 91,5 1,4 20,0 6,6 69,9
0,5 9 1 , 0 0,8 11.3 3,3 100,0
0,7 102,7 0,9 10,3 4,8 92,30,5 99.6 0,7 8,8 3,2 41,4
0 , 6 73,5 1,1 13.4 4,2 70,5

3,7 9 0 , 2 4,9 66,1 21,8 489,2
4,5 96,1 5,8 68,1 26,0 259,3
6,1 101,0 7,5 96,8 33,9 415,4
2,1 86,6 3,1 48,0 l4,o 2 6 1 ,93,3 77,0 3,9 73,0 23,5 321,3
I,2 88,5 1,8 20,0 8 , 2 84,2
0,3 70,9 0,9 13,0 3,5 32,9
0,4 143,0 0,4 6,7 2,2 88,21,6 100,3 2,3 32,7 14,1 191,74,5 108,6 6,4 103,1 33,8 851,9
3,1 81,4 1,6 64,9 26,9 475,71,6 1*1,7 *,0 14,1 11,4 384,2
1,8 74,0 3,8 41,1 17 1 #7 0 0 ,0
8,1 9*.7 3,7 39,0 17,0 «63,0
0,3 78,0 0,3 4.4 1,4 12,0
3,9 80,3 3,3 43,7 26,1 133,5
0,5 93,2 0 , 6 3,9 2 , 9 29,11,7 66,8 ).° 39,7 12,9 79,12,9 83,9 4,1 47,2 2 0 ,3 130,90,9 66,3 1,7 13,6 7.3 48,0
0,7 69,2 1,2 12,7 4,7 33,3
0 , 6 63,3 1,9 14,9 7,7 63,11,3 107,9 2,3 25,0 13,3 83,10,3 143,0 0,4 3.2 2,3 16,9
0,9 112,8 1.6 1 8 ,6 8,6 65,7
0 ,1 118,0 0,2 2,8 0,6 5,8
0 , 2 116,0 0,4 4,2 2,2 16,4
0,7 139,0 1,0 11,6 3,8 39,5
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Lubazn 1976 25 112 >,9 74,6 2 ,6 26.3 1 1 ,8 107,"
1977 1 5 0 , 1 1 0 8 ,0 0 ,1 1 ,0 0,5 4,5>978 >9 86 1,4 75.8 2 , 0 1 8 ,8 9,2 93.5
>979 49 227 4,1 83,3 5,3 57.6 24,8 1 8 7 ,6
>980 2 8 0 , 2 82,0 0 , 2 2,5 0,9 6 , 6
1982 6 32 0 , 6 1 0 7 .2 0 , 6 8 , 0 3,5 24,2

Łambinowice 1976 12 41 0.9 70,9 1.4 12,4 4,8 28,7
>977 24 74 1.4 58,3 2 ,9 38,7 8 , 8 48,4
1978 14 53 0,9 6 8, 1 1,7 1 6 ,9 6,3 50,0
>979 57 223 3,0 5 2 . 8 6,8 67,1 26,7 177.0
1980 9 35 0,7 75,7 1. 1 11.7 4,2 26,9
1981 1 1 29 0,5 43,9 1,3 12 ,1 3,5 25,9
>982 56 198 3,0 53,2 6 , 8 90,3 23,9 150,0

Łubniany 1976 37 161 2,5 66,3 3,7 53,6 1 6 ,2 255,6
>977 18 >13 2,2 1 2 2 ,2 1 ,8 26,9 11.5 134,51978 24 156 2,7 113,7 2,4 3 0 , 0 15,9 2 7 8 ,6
>979 37 183 3,4 91,0 3,9 45.7 19,2 2 2 8 ,8
>980 27 109 2,5 92,4 2 , 8 42,9 11,5 187,9
1981 16 69 1.4 86, 1 1.7 18,4 7,2 176,9>982 24 1 10 2.3 9 6 , 2 2 , 6 27,9 11,7 146,7

Murów 1976 18 64 1,4 74, 8 2,4 30,5 8 , 6 123. 1
>977 20 79 1.3 67,4 2 . 7 39,2 10,7 129.5>978 23 101 2. 1 89,4 3 , 2 65,7 13,9 202,0
>979 >5 70 1,6 104 .4 2,2 25,9 10, 1 1 18,6
1980 17 78 1,6 95,7 2,5 37,8 11,4 1 5 0 ,0
1981 13 53 1.1 85,8 1,9 2 3 ,6 7,8 96,4
1982 >3 56 1,1 84,5 1,9 24,5 8,3 75.7

Namyalów 1.76 63 209 3.8 58,0 5,8 55,6 18,7 131,4
1977 5 30 0,5 99,2 0,5 4, 1 2,7 18,0
1978 17 80 1,4 79,6 1,5 16,3 7,3 65,0
1979 1 7 0 ,1 159,0 0 ,1 1,1 0,6 3,8
1980 1 4 0,1 109,0 0,1 1 .0 0,4 2,4
1981 2 8 0,2 85,0 0,2 1,9 0,7 7,2

Nleirodlin 1976 >3 61 1,2 9®,7 1,1 11,0 5,4 36,71977 >65 604 9,5 57,4 14,5 113,8 53,2 313,01978 216 794 1 2 ,7 5 8 ,6 19,1 184,6 7 0 ,1 448,6
>979 112 520 8 , 5 76,3 9,5 100,9 44,3 223,21980 178 619 9,4 53,0 14,8 144,7 5 1 , 6 311,11981 9 45 1,0 110,2 0,7 6,6 3,7 21,21982 6 33 0,8 132,5 0,5 5,6 2,7 14,2

Nys* 1976 35 147 2,6 73,5 2,8 2 9 , 2 11,9 76,6
>977 3 >7 0,3 109,3 0,2 2,2 1.4 9,11978 44 145 2,7 6 0 , 7 3,6 36,1 12,0 81,5
>979 7 37 0,8 112,9 0,6 6,7 3,0 22,0
1980 >3 68 1.3 1 0 3 ,0 1,1 12,1 5.6 5 6 , 2
>981 7 37 0,8 107,3 0,6 7,9 3.1 24,2
>982 29 149 2,7 93,5 2,4 2 5 , 0 12,6 97,4

Olażonka 1979 2 9 0,2 75,0 0,4 4,3 1,7 14,31980 1 5 0,1 109,0 0,2 2,7 1,0 7,7
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Otmuchów 1976 1*3 171 2 ,8 64,3 4.1 42, 2 1 6 ,4 I 14,0
1977 34 124 2 , 2 45,2 3.3 32,1 11,9 0 0 ,
1978 13 6 0 1 ,0 76,3 1 . 2 13,8 3 , 8 3 6 ,6
1979 4 22 0 , 4 1 0 0 ,5 0 , 4 3,8 2 ,2 ' 3 . 5
1 9 8 0 7 38 0 . 7 1 00 ,6 0 . 7 6 , 9 3 .8 27,7
1981 1 1 0 ,  1 1 0 9 ,0 0 , 1 0 . 9 0 ,5 3,0
1982 6 29 0 , 6 9 2 ,8 0 , 6 6 . 5 2 .9 2 2 .5

Ozimek 1976 20 98 2 ,1 113.7 1 .7 2 0 ,0 8 . 3 8 2 ,4
1977 19 108 2 ,2 115.4 1 . 6 • 1 9 ,4 9 . 2 9 8 ,  2
1978 14 91 1 ,6 114,1 1 ,2 1 4 .9 7 , 9 85,8
1979 17 97 1 ,9 1 1 2 ,0 1,5 1 8 ,5 4.5 73,31980 17 104 2. 1 1 2 1 ,8 1 .5 1 9 ,5 'J, 1 8 7 .4
1981 16 94 1 ,8 110,3 1 .4 14,7 8 . 2 0 7 ,0
1982 13 73 1,4 1 0 6 .2 1 , 1 14,4 6,4 6 6 .4

Paczków 1976 10 39 0 ,7 70,9 1 ,8 1 4 ,9 7,0 4 5 ,3
1977 12 72 1 .4 115.2 2 , 2 93.1 13,0 6 9 . 21978 5 30 0 , 6 1 1 3 ,4 0 , 9 7.0 5,4 1 6 ,6
1979 16 74 1,3 79,9 2,9 25,4 13,4 71,21980 4 20 0,4 8 8 , 0 0,7 6.5 3,6 2 2, 2
1981 4 16 0,3 81,5 0,7 7.0 2,9 2 0 ,1
1982 8 4 1 0.9 108,3 1,5 14,0 7.5 44,6

Pakosławice 1976 5 16 0,3 67,4 1,2 13,9 3,8 28, 1
1977 12 38 0 , 8 66,4 2,8 22,2 9.0 56,71978 2 8 0 , 2 87,0 0,5 5.6 1,9 '3. 1
1979 8 36 0,7 83.1 1.9 22,2 8,7 53.71980 23 113 1.9 75,5 ‘ 6,1 96,2 27,5 245,71981 3 15 0,3 1 0 7 ,0 0,7 7,5 3.7 2', 4
1982 27 130 2,2 80,0 6,5 75,0 31,3 224,1

Pawłowiczki 1976 20 97 2,2 107,7 1.8 27,4 8,7 116,9
1977 34 142 2,7 78,4 3,1 44, 2 13,0 308,71978 17 70 1,5 90,6 1 ,6 17,9 6.6 1 0 0 ,0
1979 21 94 1,7 80,2 2,1 22, 1 9,3 180,8
1980 7 31 0,6 89,3 0,7 8 , 6 3.2 77,5
igdi 12 52 1,2 102,6 1 , 2 1 5 ,2 5,4 6 1 ,..
1982 3 16 0 , 4 118,0 o,3 3.9 1,7 27,6

P o k ó j 1976 9 33 0,7 73,6 1,4 19,6 5,3 63,5
1977 11 51 1,0 93,1 1,8 26,8 8,4 87,91978 6 27 0,3 78,6 1,0 13,6 4,6 42, 2
1979 4 20 0,4 87,3 0,7 6,7 3,7 2 7 , 0
1980 a 9 0,2 104,3 0,4 4,8 1,7 11,31981 1 5 0 ,1 83,0 0,2 2,3 0,9 7,0
1982 8 31 0 , 6 70,3 1,5 1 6 ,0 5,8 44,3

Polaka Cerekiew 1976 16 79 1 , 6 101,3 2,4 38, 1 1 1 ,8 282, 1
1977 8 36 1 , 0 1 2 0 ,0 1 , 2 1 6 , 0 5,5 276,9
1978 21 113 2,4 114,2 3,2 42,0 1 7 ,8 676,5
1979 27 130 2 ,2 8 0 , 8 4,4 54,0 21,4 1063,3
1980 12 60 1,3 110,7 2 ,1 27,3 1 0 ,3 240,0
1981 1 8 0 ,1 139,0 0 , 2 2 , 0 1.4 22,2
1982 2 11 0 , 2 108,0 0,3 3.4 1,9 20,8

Popielów 1976 28 132 2,3 9 0, 1 2,8 41,8 13,4 128,2
1977 18 71 1,3 8 5 , 2 1,8 2 1 .2 7,3 68,3
1978 16 39 1,3 78,4 1,7 14,3 6 , 2 7 2 , 8
1979 7 4 1 0,8 113,1 0,8 12,5 4,5 64, 1
1980 37 171 3 , 0 80,1 4,2 52,1 19.2 164,4
1981 31 149 2,5 79,4 3,4 43,7 1 6 ,6 177,4
1982 4 22 0,4 109,5 0,4 4.8 2,4 32,8



• Ogółem Mieszkania Izby

LATA
GMINY miesz

kaniu iaby

powierzchnia 
użytkowa 
mieez kar. na

1000
lud
ności

na
100
zawar
tych 
rnał- 
żeńatw

na
1000
lud
ności

na
100
osób
przy
rostu
natu
ral
nego

w tya. 
in2

na 1 
miesz
kanie 
w 1112

W IEŚ /od./

Prószkśw 1976 51 243 4,9 96,3 4,d 59,3 22,7 289.3
1977 39 198 4, 1 105, 2 3.7 44,3 1 8 ,6 2 2 7 ,6
1978 52 290 6,0 115,9 5,0 67,5 27.6 475,4
1979 50 288 5,9 117,5 4,7 75,8 27,1 3 6 0 ,0
1980 81 413 8.0 98,3 7,7 124,6 39,4 764,8
1981 26 151 3,1 1 1 8 ,6 2,5 37,1 14,4 218,8
1982 27 161 3,5 129 ,4 2,6 35,5 15.5 220,5

Piydnlk 1976 7 17 0,4 55,3 1.0 9,1 2,5 27,9
1977 15 74 1.3 85,3 2,2 21,7 11,0 92,5
1978 3 19 0,3 108,7 0,5 3.9 2.9 26,4
1979 - 3 0 ,1 X X X 0,4 2,6
1980 1 4 0 ,1 84,0 0, 1 1,9 0 , 6 6,7
1981 4 18 0.3 7 6 , 0 0,6 5.6 2 .6 29,0
1982 2 10 0 , 2 9 0 , 0 0,3 3,0 1.5 9.8

Rodaku Wieś 1976 51 233 4,5 87,4 4,8 57,3 21,9 448, 1
1977 43 206 3,9 90,7 4,1 5 1 , 8 19,8 349,2
1978 39 207 3,9 99,8 3,8 53,4 20,2 575,0
'979 39 186 3,8 97,9 3,9 51,3 18,6 295.2
1980 4 1 190 3,7 89,8 4,2 66,1 19,5 703,7
1981 33 151 2.7 82,5 3,4 32,0 15,4 218,8
1982 44 202 3,7 83,0 4.1 55,0 20,6 234,9

Skoronzvoe 1976 37 130 2. 1 5 6 , 0 6,1 72,5 21,4 118,2
1978 13 65 1,1 84,4 2,1 25,0 10,4 75,6
1979 24 112 1,9 78,6 3.8 49,0 18,0 114,3
1980 25 105 •1,7 69, 1 4,0 42,4 17,0 101,9
1981 3 17 0,3 108,3 0,5 3,3 2,8 18,3
1982 8 4o 1,3 163,3 1,3 15,1 6,6 3 6 . 0

Strzelce Opolekio 1976 55 278 6,0 1 0 9 ,8 3.9 57,9 19,8 2 0 5 ,9
'977 58 299 6,0 103,3 4,1 61,1 21,3 2 7 6 ,91978 77 375 7,9 102,8 5,6 81,9 27,1 371,3
'979 44 2.30 4,6 104,4 3,2 36,7 16,7 198,31980 41 208 4 , 4 106,6 3,0 36,3 15,3 173,31981 75 351 6.3 83,5 5,4 6 5 , 2 25,3 258, 11982 61 338 7, 1 115,6 4.4 .52,1 24,3 2 6 8 ,3

Strzeleczki 1976 47 187 4, 1 86,2 5,0 77,0 2 0 ,1 346,3
'977 38 133 2,8 73,3 4,1 65,5 14,4 2 6 0 ,8
1978 4o 156 3.5 88,4 4,4 56,3 17,0 503,2
1979 12 46 1,0 85,6 1,4 14,1 5,2 85,2
1980 17 78 1,4 81,5 2 , 0 33,3 9,0 118,2
1981 11 63 1,6 144,5 1,3 1 6 ,2 7.3 126,0

• 1982 38 191 3,5 90,9 4,5 55,1 22,4 313,1

Świerczów 1976 2 12 0,1 7 0 , 0 0,5 5,7 2,7 24,5
1977 4 26 0,3 86,0 0,9 8,7 6,0 6 0 , 5
.1978 6 17 0 , 2 37,8 1,4 12,5 3,9 42,5
1979 16 73 1 ,2 77,1 4,0 39,0 18,3 158,7
1980 14 63 1,0 74,4 3,6 32,6 1 6 , 0 2 2 5 ,0
1992 2 13 0,2 100,0 0,5 5,0 3,4 24,5

Tarnów 0polaki 1976 56 243 5,1 9 1 , 8 6,2 81,2 27,1 197,6
1977 58 266 5,4 93,0 6,2 90,6 28,5 283,0
1978 60 259 5,2 8 6 , 2 6,5 95,2 27,9 269,8
1979 49 247 5,0 1 0 1 ,3 5,0 74,2 25,2 308,8
1980 31 149 2,9 93,5 3,2 39,2 15.3 188,6
1981 34 155 3,2 92,7 3,5 48,6 1 6 ,0 186,7
1982 32 152 3,1 97,3 3,3 43,8 15,9 1 3 2 ,0



TABI, 8. M IE S Z K A N IA , IZ B Y  I  V O V IR RZC H NIA  UŻYTKOWA MIKSO AN ID1
NARODOWEJ OIIAZ M IE R N IK I MA BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO / d o k . /

Ogółem Hi.es» 1kania Izby
powierzchnia na
użytkowa na 100

LATA mieszkań na 100 na 08 Ób
GMINY m ie s z  i xby e— s. —  swe — ........ - - - - - 1()00 zawar 1000 przy

kań i n na 1 Lud tych lud rostu
W tys. rnioez- ności mał ności natu
m2 leanio żeństw ral

vr no/jo

VII,'- /dok./
T u ra w a

U ja z d

Uli Loe

VI Ików

Wołczyn

Zawadzkie

Zdzieszowice

Zybowice

1976 43 162 2 , i 65,5 4,2 69,41 15,9 192,9
1977 30 160 3 ,1 102, 2 3.0 45. 5 15,9 179,8
1978 28 142 2 , 9 1 0 5 ,3 2.8 37.3 14,2 151 . 1
1979 26 134 2,9 1 11 ,1 2.7 35, 1 13,7 155. 8
1900 25 164 1.3 1 3 1 .6 2.6 39,7 1 6 ,8 195.2
1901 33 168 3,5 1 0 1 .2 3,4 16.7 17,- 176,8
190» 10 71 1.1 131.9 1,0 12,0 7,3 78,0

1976 7 35 0.7 1 01 ,6 1,6 21,9 7,2 >0,7
1977 22 109 1.9 88,0 1,8 44,9 18,9 I8 7. 7
1978 15 03 1,1 99,9 2,6 39.5 14,4 267. /
1979 10 49 0.9 88,8 1,8 21,1 8,8 71."
1900 11 62 1,1 100,0 2,0 2t,;: 11.3 '3,9
1901 4 21 0,1 86.0 0,7 7,4 3,9 >2,8
1902 9 50 0.9 io4, 1,7 1 8 ,8 0,3 1 2 5 ,0

1976 21 120 2,9 126,4 3,6 57, i 18, 6 315,8
1977 26 138 2,9 113,2 4,i 59.1 -1.5 313, 6
1970 19 81) 2 ,0 1 0 3 ,8 3,o '•5,2 12,5 14«, 1
1979 37 192 4.5 120,6 5.7 a i, 1 2 9, a "'5.3
1900 28 125 2,6 91.6 4,4 7 3 , 7 1 9 ,6 347, 2
1981 26 111 2.7 105,3 4, 1 41,3 1 8 ,0 225,5
1982 14 63 1.5 1 0 5 ,6 2.2 21 ,6 9.8 10(1,6

1976 1 4 0 , 1 74,0 0.2 2 , 3 0 , 8 4,7
1977 1 1 0,0 1 6 ,0 0.2 1,8 0,2 1.6
1979 131 6 07 10,0 74.3 27,8 24 1,1 1 2 5 ,0 097,7
19OO 1 •5 0,1 74, 0 0,2 2,4 1 ,0 0,8
1981 2 18 0 , 1 111,5 0,4 4,3 3,5 27,3
1982 2 9 0,2 84,0 0,4 4,8 1,7 14,5

1976 96 312 3 , 8 59,9 9,9 1 0 3 ,2 3 2 , 0 243,8
1977 38 138 2 ,9 76,9 3.9 41,3 14,1 1 10,4
1978 60 219 4,0 65,9 6.3 6 0 , 6 22.9 149,0
1979 3 14 0,3 1 0 0 ,3 0,3 3.6 1.5 10,0
1980 1 6 0, i 1 0 9 ,0 0, 1 1.1 0,6 3.9
1981 6 22 0,1 86,0 0,6 6.7 2,4 '5.6
1982 7 37 0,7 102,3 0,8 7,6 4,0 23,0

1976 8 19 0,7 92,5 1,7 24,2 8.1 79,6
1977 7 38 0,7 103,1 1.4 22,6 7,8 237,5
1978 9 46 1 ,1 1 1 8 ,0 1,8 40,9 9,4 230,0
1979 10 42 0,8 83,3 2,0 2 6 ,3 8,5 144,8
1980 13 68 1,4 1 10,8 2,6 31,0 13,9 251,9
1981 1 4 0,1 84,0 0,2 1,7 0,8 8,2
1982 3 11 0,3 88,3 0,6 7.7 2 .3 29,7

1976 11 68 1.4 92,5 3.4 35,7 1 5 ,5 188,9
1977 13 60 1,2 95,7 2,8 27,7 13. 1 100,0
1978 11 52 0 , 9 82,4 2,4 29,7 H,5 152,9
1979 24 106 1,9 80,2 5,3 63,2 23,2 235,6
1980 14 69 1,4 1 0 0 ,6 3,0 35.0 1 5 ,0 101,5
1981 33 114 2.7 81,9 7,0 75.0 32,9 275,0
1982 19 90 1,7 90,3 4,0 40,4 19. 1 243,2

1976 19 70 1,2 62,2 3,9 42,2 14,4 350,0
1977 14 73 1 ,6 115,9 2,9 37.8 15,1 1 2 1 6 ,7
1978 5 20 0,6 114,8 1 , 0 15,6 4,2 57, 1
1979 2 9 0 , 2 89,5 0,4 4,9 2.0
1980 m 3 0 ,1 X X X o,7
1981 12 54 1 ,2 97,2 2.7 2 6 , 7 12,0 135.0
1982 4 17 0 . 1 81 3 0,9 10,8 3,8 29,3



TAHL. 9. MIASTA i GMINY V.-.Uv .. LI'-Zł. HilWZKA* ODDANYCH DO UŻYTKU 
V LATACH 1976 - '982

A .  M IASTA

Do 100 101 - 30 0 501 - 1000 1O01 i więcej

Białą 23 Byczyna 102 Namysłów 524 Strzelce Opolskie 1119
Baborów 58 Głogówek 113 Głuchołazy 676 Brzeg 1206

UJ uzd 83 l n . In Brzoski * 1 5 Ozimek 714 Zdzieszowice 1232

Kolonowskie 92 Leśnica 129 Prudnik 739 Krapkowice 1303
Otmuchów 15» Kluczbork 1364
Gogolin 189 Nysa 2880
Wołczyn 21 1 Kydzlerzyn-Koile 3437
Paczków 232 Opole 8289
•Zawadzkie 264
. 1 Hinodl ln 321 •
Grodków 350
Kietrz 380
Głubczyce 393

U. VIIA

Do 100 101 - 1 5 0 151 - 200 201 i wiyooj

oiizunk* 3 Lubsza 102 Kluczbork 152 Strzeleczki ! 203
Brzeg 13 Otmuchów 108 Leśnica 157 Wołczyn 21 1
Kunionnlk 21
Prudnik 32 •Sko roezyoo 1 10 Gogolin 164 Komprachcice 223
lAibrzK 40 Ulała 114 Walce 173 Jemielnica 235
Pokój 41 Pawłowiczki 114 Chrząstowice 180 Lasowice Wielkie 238
świerozów 44
Kietrz 4} Ozimek 116 Izbicko 102 Cisek 252
Głuchołazy 46 Murów 119 Łambinowice 183 Dąbrowa 259
Zawadzkie 51 Byczyna 124 l-ubniany 183 Końska Wieś 290
Grodków 52
Zębowice 56 Korfantów 126 Turawa 195 Dobrzeli Wielki 292

Domaszowice 59 Zdzieszowice 129 Bierawa 298
Paozków 59 Nyea 138 Tarnów Opolski 320
Kolonowskie 63
Baborów 64 i-owin Brzeski 140 Prószków 326
Branice 74 Popielów 141 Strzelce Opolskie 411
Ujazd 78 Wilków 142 Niemodlin 699Pakosławice 82 •

Głogówek 146
Polsku Cerekiew 87
Namysłów 91
Głubczyce 96
Krapkowice 96



TABU. 10. MIASTA l WIJMY WEDŁUG LICZBY MIBSZKA» ODDANYCH u O UŻYTKU NA 100 ZAWARTYCH MAUZl '■ 
W LATACH 1976 - 1982
A. MIASTA

Uo 5 0 , 0 5 0 , 1 - 1 0 0 , 0 100,1 - 150,0 1 50,1 i wl ęooJ
— — 1— --

Biała 13.3 Otmuchów 30,5 Strzelce Opolskie 1 0 2 , 3 Ozimek 173,3
LewJ n Brzeski 29,9 Prudnik 33.6 Ujazd 105. 1 Zd i eszowj o«- 230, 9
Głogówek 31,9 Gogolin 54,8 Nysa 1 1 1 , 8

llaborów 34.7 Wołczyn 61,5 Kluczbork 1 1 2, 6

Puczków 38,6 Gluclio to/. 6?, 7 Opo lo 113,1
Kolonowskie 45,3 Namysłów 63.7 '.1 t|»Uowicc 139,8
Brzeg 46,6 Byczyna 65,4
Głubczyce 46,0 Zawadzkie 66, 0

Grodków 72,2
Kędzior \n~Ko£le 87.1
Niemodlin 90,2
KJ etrz 94.3
Leónloa 97,0

B. WIBŚ

Uo 10,0 10,1 - 2 0 , 0 70,1 - 30,0 30,1 - 40,0

O ls z a n k a 0 , 8 K1etrz 10. 2 Zębowice 20,4 Pi kosl a w l b * 31,
Brzog 3,2 Lubrza 11.5 Billi a 21,4 Ko.lonowsk 1 0 32,
Głuchołazy 5,5 Głubczyce 1 1 , 6 Krnpk ikIoo 2 2 , 9 1 inib 1 nowlc.i 32,
Grodków 6 , 0 Namysłów 1 2,a Gło;;Aw»k 23,4 Wołczyn 33,
Prudnik 6,7 Branice 12.3 Baborów 2 3 , 6 'turów 33,
Kamiennik 7.3 Pokój 12,3 i owiń Drznaki 24,0 1ubniony 34.

P a c zk ó w 13.3 Ujazd 24,4 l.oripr.iohoice 34,
Otm uchów 15, 1 PoIsl Oerekiow 23,3 Turawa CC

Świerczów 15.3 Popielów 25,9
Lube Z a 16,3 -Skoroszyce 2 6 , 0

Nysa 17,3 Byczyna 2 8 , 5

O zim e k 17,3
K o r f a n t iW 1 8 ,8

K lu c z b o r k 18,9
Zawadzkie 19,4
Pawłowiczki 00c

Uoaiaszow1.ee 19,9
I. WIEŚ /«lok./

40,1 - 5 0 , 0 5 0,1 - 6 0 , 0 6 0 , 1 i Ii

Wilków 40,5 Jem!elnica 50,3 Prószków 61,7
Gogolin 41,4 Reńska Ule* 31,2 Tarnów OpoJakl 6 6 , 1
Dobrzeń Wielki 43,2 Izbicko 52,1 Niemodlin 8 1 , 6

Leśnica 43,6 Bierawa 52,7
Zdzieszowice 43,7 Walce 33,6
Strzeleczki 43,8 Chrząstowice 54,7
Dąbrowa 47,9 Strzelce Opolskie 34,9

Lasowice Wlolkie 53,7
Cisek 36.9



TA UL. 11. EFEKTY BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO I  WAItTOŚĆ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH  
ODDANYCH do ubytku w gospodarce uspołecznionej  ___________

Przeciętna wartoóó w zł

LATA Budynki Mieszka Izby
Powierz
chnia

1 m powierzchni 
użytkowej 
mieszkania

MIASTA nia

tt 
0 •

< U! 1 »3
ogółem

w tym 
budowni
ctwo 
spół
dzielcze

WOJEWÓDZTWO 1980 114 3699 13193 2 0 3 ,5 1 2 2 8 ,6 5726,8 3522,4
1981 74 2380 8743 na, 1 1 3 6 3 ,8 6468,6 6413,2
1988 77 2370 8760

MIAST
1 3 3 ,4

A
1 9 7 6 ,4 9328,6 9297,9

HA2EM 1980 87 3301 1 1613 178,8 1221,7 5688,4 . 5526,51981 51 2368 7810 1 2 3 ,2 1359.4 6408,8 6415,2
1982 39 2313 7691 116,3 2 0 1 6 ,2 9462,6 9340,4

Opole 1980 18 1022 3594 37,7 1359,1 6478,5 6372,91981 14 934 2940 48,7 1634,1 8129,5 8137,31982 6 671 2066 32,3 2097,5 10228,6 9 4 1 3 ,8

Baborów 1981 1 12 54 0.9 1150,4 5647,3 -
Brzeg 1980 4 209 758 11,2 1069,3 5008,6 4870,6

1981 3 111 380 6,1 1024,6 3176,2 5176,21932 . 4 80 .290 4.4 2293,6 11173,4 11173,4
Byczyna 1980 1 12 54 0,9 1996,4 9803,3 -
Głogówek 1980 1 12 34 0,9 1483,1 7278,7 -

Głubczyce 1980 1 12 54 0,9 1 1 5 6 ,0 5547,2 5547,2
1981 2 24 108 1,8 875,9 4 1 6 0 ,5 4i60, 5
1982 7 140 523 7,5 1136,6 5480,6 5480,6

Głuchołazy 1980 6 24 0 830 1 3 ,0 1164,0 4803,2 4805,2
1981 1 80 280 4,3 1167,3 4815.9 4813,91982 1 ó 21 0,4 1530,9 7959,2 -

Grodków 1981 5 185 640 9,8 1201,1 4883,2 4883,2
1982 2 50 173 2,4 1541,8 7236,2 7236,2

Kpdaierzyn-Kożle 1980 13 325 1825 26,6 1041,7 5449,8 3003,2
1981 2 105 230 4,3 1315,7 6296,4 —
1982 6 191 439 8,9 1810,7 9284,4 10570,9

Kietrz 1980 3 48 186 3,0 1496,6 7397,4 -

Kluczbork 1980 4 120 430 6,7 1 2 0 9 ,0 3497,8
1981 3 244 918 13,4 1130,7 5508,9 5214,7
1982 5 210 793 11.4 1 6 3 7 ,0 7563,0 7636,0

Krapkowice 1980 2 40 140 2 , 2 1147,4 3629,2
1981 3 130 490 6,8 1149,3 5264,9 4564,2

Leónlca 1980 2 24 108 1,7 1 1 1 3 ,6 5 5 6 0 ,0 5560,0
Namyełów 1982 3 90 261 4,2 3503,8 18497,2 18497,2
Niemodlin 1980 3 110 34 O 5,4 1 2 6 6,4 3055,7 5055,71981 1 6 24 0,4 1395,6 7409,81982 2 60 190 2.9 2 2 2 9 ,2 10189,3 •
Nyea 1980 13 434 1592 24,3 1336,3 5648,2 5690,71981 3 1 11 345 3,7 1035,7 4505,0 4287,91982 7 231 823 12,5 3338,6 13209,4 13502,5
Otmuchów 1980

1981
2
1

60 210 3,2 1247,2 4957,9 4957,925 73 1.1 1 2 3 2 ,2 4908,8 4908,8
Ozimek 1982 4 84 285 4,5 1 6 3 3 .7 8633,3 —
Paczków 1982 2 42 142 2,0 1461,4 6977,5 6977,3
Prudnik 1962 5 135 450 6,5 1359,9 5439,0 5439,0
Strzelce Opolskie 1980 2 67 220 3,2 1136,9 3147,7 4698,21981 2 110 411 6,2 1221,8 5788,8 5390,11982 3 210 793 1 0 ,6 2035,3 9582,0 9582,0
Wołczyn 1980 3 60 210 3,1 1180,4 5598,0 _

Zawadzkie 1980 3 126 368 3,8 725,3 3187,8 2917,81981 2 66 208 3,2 1244,0 5 6 7 6 ,6 5391,0
Zdzieszowice 1980 4 180 620 9,0 1 0 7 6 ,5 4959,8 4959,81981 4 205 707 10,3 1 2 7 0 ,2 5654,9 5654,9

5049,51982 2 115 430 6,0 1 1 5 6 ,8 5049,5



1-ADL. 1 1 . EFEKTY BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO I WAJtTCSĆ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH 
ODDANYCH DO UŻYTKU W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ /doi:./

■ Przeciętna wartoóó w zł

LATA Budynki Miesz laby
Powierz
chnia

uZytkowa
mieszkań
w tys.m

1 m2 powierzchni 
użytkowej 
mieszkańla

GMINY kania 1
ogółem

w tym 
budowni
ctwo 
spół
dzielcze

WIEŚ

RAZEM 1980 27 398 1582 24,7 1277,2 6001,1 5463,4
1981 23 212 935 14,9 1398,7 6971,9 -
1982 18 253 10Ó9 16,9 1715,0 8408,3 8303,7

Bierawa 1980 1 2 8 0, 1 1493,7 7914,6 -

Branice 1981 1 12 54 0,9 1 6 9 7 ,2 8052,9 -
1982 1 34 134 2,0 1439,1 7071,2 7071,2

Byczyna 1981 3 36 162 2,5 1101,0 5406,3 _
1982 3 36 162 2 , 6 1390,6 7810,2 -

Cisek 1981 1 2 8 0,1 1325,4 9751,8 -

Dobrzeń Wielki 1982 1 4 11 0,2 4o4i,6 17326,7 -
Domaszowice 1982 1 8 32 0,5 3085,0 23086,4 -
Głubczyce 1981 1 6 •27 ' 0,4 1515,2 7958,8 -
Gogolin 1982 3 36 162 2,7 1712,4 8134,0 -
Grodków 1981 1 12 34 0,9 1653,7 8116,0 -
Izbicko 1980 2 24 108 1,8 1091,3 3184,7 -
Korfantów 1982 1 6 20 o,5 3123,0 12613,9 -
Lasowice Wielkie 1980 2 36 162 2,7 968,5 4610,2 -
LeAnica 1981 2 24 108 1,8 1280,2 6081,1 *
Lewin Brzeski 1980 2 24 108 1,7 1372,0 6734,9

1981 1 12 48 0,7 1318,9 6250,0 -
Lubsza 1980 1 2 8 0 ,1 1417,7 7312,2 -
Łambinowice 1932 1 45 160 2,2 2 0 1 3 ,0 9391,8 9391,8
Murów 1982 1 2 10 0,2 1940,4 10298,2 -
Niemodlin 1980 5 170 585 8,7 1368,4 5463,4 5463,4
Nysa 1982 1 12 54 0,8 1107,9 5433,7 -
Pakosławice 1980 1 24 108 1.8 1433,4 6767,2

1982 1 24 108 1,8 1485,8 7014,6 -

Popielów 1980 2 24 108 1.7 1 3 2 0 ,2 6 5 6 8 ,4
• 1981 2 24 108 1.7 1320,2 6 3 6 8 ,4 -

Prószków 1980 7 32 126 1.8 1081,6 6938,6 -
Reńska Wie* 1980 1 12 34 0,9 1494,8 7337,9 -

1981 1 12 54 0,9 2172,9 10664,4 -
1982 2 24 108 1,7 1532,8 7 3 2 6 ,8 -

Skoroszyce 1980 1 24 99 1,6 1 0 5 6 ,0 5937,6 -

Strzelce Opolskie 1981 6 40 172 2,6 1567,2 8203,7 -

Strzeleczki 1982 2 24 108 1,7 1311,4 6437,4 -

Świerczów 1980 1 12 34 0,9 1739,1 8346,5 -

Turawa 1981 2 a 32 0,6 1 1 1 3 ,6 6435,9 -

Walce 1980 1 12 54 0,9 1462,3 6947,1 -

Zdzieszowice 1981 2 24 108 1,8 1229,5 3840,1



TADL. 12. MIBSZXANIA^ODDANB DO UŻYTKU VBOLUG LICZBY IZB

Gospodarka uspołeczniona Gospodarka nie uepoloosnlona

LATA mieszkania o liczbie lab

'
ogó
łem 1 8 3

4
1 więcej

ogółem 1 a 3
4

1 wię
cej

W LICZBACH DEZWZOLfUNYCH

1976 4343 163 351 1844 1983 1340 24 72 190 1054
1977 4910 198 337 1831 2344 1394 16 36 172 1350
1978 3850 93 291 1180 2286 1537 31 33 126 1323
1979 4447 238 381 1384 2424 1440 36 49 I69 1186
1980 3703 115 203 1229 2156 1240 3 29 100 1108
1991 2383 160 273 764 1386 991 5 17 82 887

1982 2386 79 319 873 1315 1 120 12 25 74 1009

W ODSUTKACII 
Ogółom

1976 100,0 3 , 8 8,1 42,3 4 5 , 6 100,0 1 ,8 5,4 14, 2 78,6
1977 1 0 0 ,0 4,0 6 , 9 37,3 51,8 1 0 0 ,0 1,0 3,5 10,8 84,7
1978 100,0 2,4 7,6 30,6 59,4 10 0,0 , 2,0 3,6 8,2 86,2
1979 100,0 3 , 8 8,6 31,1 54,3 100,0 2,5 3,4 11,7 82,4
1980 100,0 3 ,1 3.5 33,2 56,2 100,0 0,2 2.3 8,1 89,4
1981 100,0 6,2 10,6 2 9 ,6 33,6 100,0 0,3 1,7 8,3 89,5
1982 100,0 3.1 12,3 33,8 5 0 , 8 100,0 1,1 2,2 6,6 90,1

Minta ta
1976 100,0 4,4 8,3 40,2 47,1 100,0 1,1 2,0 14,9 82,0
1977 100,0 4,4 7,1 37,2 31,3 100,0 0,7 1 . 7 8,3 89,3
1978 100,0 2 , 7 8,3 29,3 59,5 100,0 2 , 3 2 , 3 4,4 91,0
1979 100,0 6 , 7 9,7 35,2 48,4 . 100,0 3,3 0 , 9 0,9 94,9
1980 100,0 3,3 5,9 33,9 36,7 100,0 X 0 , 7 1.9 97,4
1981 100,0 6,8 11.3 32,1 49,6 100,0 X 0,7 2,4 96,9
1982 100,0 3,4 13,3 36,3 47,0 100,0 1,1 1,6 2,9 94,4

Wieś

1976 100,0 X 6,4 37,1 36,5 100,0 2,0 6,6 13,9 77,5
1977 100,0 0 , 7 4,6 37,8 56,9 100,0 1,1 4,4 12,1 82,4
1978 100,0 X 0 , 2 40,9 38,9 100,0 1 ,9 4,2 9,9 84,0
1979 100,0 X 1 , 0 3,5 95,3 100,0 2,0 5,0 18,4 74,6
1980 100,0 X 2 , 0 27,1 70,9 100,0 0,3 3,2 11,3 85,2
1981 100,0 X X 1.4 98,6 100,0 0 , 9 2,4 12,5 84,2
1982 100,0 X 4,1 12,5 83,4 100,0 1,0 2 , 7 9,1 87,2

■/ W budynkach mioszkalnych, mlonzknlno-Roapoderozych 1 niemieszkalnych.



TABI» o. POWIERZCHNIA 1ABCAI.I SOCJALNO-U«LCOOVYOH KNALUOVaHTOH HA 08IMŁA0K 
MX»saxA»iovyoa pr8bkabasa do laogspodahdvauxa

WYSZCZEGÓLNIENI* 1976
1 <m i 1978 1979 1960 1981 198*

1

OGÓŁEM

oaółJSM

8902 6944 9372 6737 3891 5303 1714
w tym lokale i

Handlowe ł gastronomiczne 4089 2696 4*77 *831 *394 3169 844
Usługowe 6 20 1214 916 *124 656 458 -

V tym BUDOWNICTWO SPÓŁDZIELCZE
OGÓŁEM 766? 6944 688$ 6407 932 3641 1714

w tym lokalel
Handlowe 1 gastronomiczne 28)4 2696 2828 *371 241 2173 844
Usługowo 62 0 1214 316 *124 446 368 -

T A B Ł , 14. PR ZYD ZIA ŁY MIESZKA* Z USPOŁECZNIONYCH ZASOBÓW MIESZKANIOW YCH

WYSZCZEGÓLNIENIE

1981
dokonano przez

spół tere
dziel noweogó nie organy

łem budow adn 1 >1-
nictwa strucjl
miesz państ
kanio wo
wego wej

zakła
dy
prkoy

1982

ogó
łem

dokonane przez
spół tere
dziel nowo zakła

dynie organy
budow admi
nictwa nistra. pracy
miesz ojikanio państ
wego wowej

V LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH
OGÓŁEM 6263 2837 1354 1874 6454 3031 1433 1968

w tym dlai 
młodych małżeństw 2805 1306 592 707 2984 1343 658 783
emerytów 1 rencistów 343 87 236 - 333 132 223

Z "OGÓŁEM" przydziały według warunków 
poprzedniego zamieszkania: 
pomieszczenia niemieszkalne 206 61 35 90 144 24 34 66
budyilti przeznaczone do rozbiórki 342 81 162 99 197 25 107 65
lokale samodzielne nadmiernie 
zagęszczone 1184 381 293 308 1099 483 242 372

nieposiadanie samodzielnego 
mieszkania 3033 1308 702 1023 3450 1661 664 1123
Inne warunki 1300 806 340 334 1364 836 388 340

OGÓŁEM 100,0
V ODSETK 

100,0
ACH

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
w tym dlai 
młodych małżeństw 44,8 33,1 38,1 37,7 46,2 30,9 43,2 39,8
emerytów 1 rencistów 5,5 3,1 16,5 X 5,3 4,4 13,3 X

Z “OGÓŁEM" przydziały według warun
ków poprzedniego zamieszkania: 
pomieszczenia niemieszkalne 3,3 2,2 3,5 4,8 2,2 0,8 3,7 3,3
budynki przeznaczone do rozbiórki 3,3 2,8 10,4 5,3 3,1 0,8 7,4 3,3
lokale samodzielne nadmiernie 
zagęszczone 18,9 20,3 19,0 16,4 17,0 1 6 , 0 16,6 . 18,9

nieposiadanie samodzielnego 
mieszkania 48,4 46,1 43,2 34,6 33,5 54,8 43,6 37,2
inne warunki 23,9 28,4 *1,9 18,9 24,2 2 7 ,6 26,7 17.3



.T ,.di., u .  u o a n .u j^cY  n.\ i >< ?x- i  i h ;  -t i v . i , u . y  im v  zkaA pp z to  spóLom iL irjm
BUDOWNICTWA HXI i 41.1' - I 12 li.

mrsłczitaó ut nitii;.
a - w liczbach bzzwzględ, 
b - w % ogóiom

Przyjęci w puoMt czlo.ik.6w

lyoh 0 ga
lem

1573X
WOSltiŚ-
ntej

1976 1977 1978 1979 1980 1901 198*

Członkowie spółdzielni ,/ 
dobo kujący na oileerkimle

a 1311¾
*. ■

2/61 ;$4o 2315 242 311 476 961 5326
b . 0 0 . 0 * 1 , 0 1,0 21,4 1,9 6,4 3,8 7,3 40,6

Przydziały roiê zkad 
dla członków8/

a 3 0 2 7 1193
39,4

71 394 93 114 137 333 692
b 1 0 0 ,0 2,3 1 3 ,0 3,1 3.8 4,5 11,0 22,9

w tymi
76 367

14,7
oczekujących w rabach a 24V9 1168 63 364 105 127 227
powszechnoJ roJoa trooJ1 b 1 0 0 ,0 46,7 2,6 1 4 ,6 3,0 4,2 5,1 9, 1

akiercwnnyoh przez B 303 14 6 19 11 7 6 77 162
zakłady pracy b 1 0 0 ,0 4,6 8,0 6,3 3,7 2,3 2,0 25,5 53,6
•kierowanych prana tere
nowe organy administra a 81 1 _ 4 1 3 16 56
cji państwowoj b 1 ,2 X 4,9 1 ,2 X 3,7 19,8 69,2

I/ Po*lad,Ljący nowe wnioski o przydział. 2/ Bo* przydziałów mioeKkań dokonany cli w ramach tillZ "Lo
cum" * 4 mieszkania,

TABL, 16. KOSZTY UTOZYMAłi I A I VPLYVY Z h iPLOATACJI ZASOBÓW MIlCSZKAMlOi/YOH

WYSZCłEGÓLNIEłllB
Jednostki gospodarki miesa- 
kani owo .1 urzędów terenowych

Spółdzielnio budownictwa 
mieszkaniowego

1980 1981 1988 1980 1981 1982

KOSZTY UTRZYMANIA ZASOBÓW MIESZKANIOWYCH

00Ó1JSM w tya. sł 619351 649604 1175331 200174 220483 358349
eksploatacja 194613 222662 373038 100342 111006 17*075
woda i kanałiaaoje 14327 12785 19897 * 5797 6480 9311
utrzymania czystości 1 zieleni
przydomowej 77148 82614 148173 36984 4*643 77373
pozostała koezty 102936 127323 204968 57561 61883 83989

remonty i konserwacje 424738 427142 802293 9 9832 109477 185674
Koezty utrzymania 1 m2 powierzchni
u frytkowej zaeobów mieszkaniowych w zł 175,60 184,66 331,55 99,69 101,84 138,79
ekaploatooja 55,18 6 3 , 2 8 105,23 49,97 51,27 76,56
woda i kanalizacja 4T to 3,62 5 ,6 1 2,89 2,99 4,21
utrzymanie czystości 1 zieleni
przydomowej 2 1,8? *3,48 41,80 18,42 19,70 34,27
pozostałe lioezty *9.19 36,18 37,82 28,66 28,58 38,08

remonty i konserwacje 120,42 121,38 226,32 49,72 30,57 82,23
VPLYVY Z TYTUŁU CZYNSZÓW, OPŁAT I PODATKÓW 01) LOKALI

OGÓŁEM
w min zł 190,0 193,5 204,3 151.3 130,5 246,4
za 1 m*- powierzchni użytkowej w rł 33,87 54,99 57,46 75,35 83,37 109,08

z* mieszkania
w mlii zł 116,3 121,8 127,8 117,4 139,7 198,0

1 w" powleraebni użytkowej w zł 39,30 41,27 42,86 62,51 68,99 • 93,93
7.4 lokale hlemiee/knlne

w min at 73,7 71,7 76,8 33,9 40,6 48,4
*a 1 »2 powierzchni użytkowaj w zł 189,73 1*6,83 135,88 260,77 291,43 3*2,67
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